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Rajone jau sumedžiota 11 vilkų
Nors vilkų medžioklės sezonas baigsis tik kovo mėnesį, iki 

vasario 3 dienos rajone jau sumedžiota 11 vilkų (pernai 12). 
Kiekvienais metais Aplinkos ministerija nustato leidžiamų 

sumedžioti vilkų skaičių: šiemet Lietuvoje buvo leista sume-
džioti 282 vilkus, vasario 3 dieną buvo sumedžiota jau 256. 

Medžioklės žinovas Riman-
tas Pečkus yra įsitikinęs, kad 
vilkų populiacija Lietuvoje 
didėja.

Rajone gyvena dvi ar tys 
šeimos vilkų
 
Lietuvos medžiotojų ir žvejų 

draugijos Anykščių skyriaus val-
dybos pirmininkas, medžioklės 

žinovas Rimantas Pečkus sakė, 
kad kiekvienais metais leidžiamų 
sumedžioti vilkų skaičius auga: 
tai rodo, kad vilkų populiacija ne 
nyksta, o didėja.

„Šį vilkų medžioklės sezoną, 
kuris prasidėjo spalio 15 dieną, 
Anykščių rajone jau sumedžiota 
11 vilkų (praėjusį sezoną – 12, – 
red. past.). Tačiau šalia Subačiaus 
yra kupiškėnų medžioklės būrelis, 
dalis jų medžioklės plotų priklauso 
Anykščių savivaldybei. Tad nors 
vilkus sumedžioja ne anykštėnai, 
pagal medžioklės plotą vilkai 
priskaičiuojami Anykščių rajono 
savivaldybei. Jei neklystu, kupiš-
kėnai mūsų rajone sumedžiojo tris 
vilkus, o patys anykštėnai – aštuo-
nis“, – apie vilkų medžioklės ypa-
tumus pasakojo specialistas.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Savivaldybės tinklapis klaidina 
gyventojus

Oficialiame Anykščių rajono savivaldybės tinklapyje skel-
biama pasenusi informacija, klaidinanti visuomenę. Į šią pro-
blemą dėmesį atkreipė „Anykštai“ elektroninį laišką atsiuntęs 
skaitytojas.

Tai, kad viešinant informaciją Anykščių rajono savivaldybei 
būtina pasitempti, nustatė ir Lietuvos savivaldybių skaidrumo 
lygį ištyręs „Transparency International“ Lietuvos skyrius.

Paprašė pažadinti 
Kultūros, turizmo ir 
komunikacijos skyriaus 
vedėją
 
„Anykšta“ iš skaitytojo gavo 

tokio turinio elektroninį laišką: 
„Prašome pažadinti iš „žiemos 
miego“ Anykščių rajono Ko-
munikacijos, kultūros ir turiz-

mo skyriaus vedėją, kuri at-
sakinga už komunikaciją, kad 
neklaidintų visuomenės, nes 
Anykščių savivaldybės inter-
neto puslapyje yra kvietimas 
teikti pasiūlymus Anykščių ra-
jono savivaldybės 2023-2025 
metų strateginio veiklos plano 
projektui. 

Anykščių rajono savivaldybės tinklapį išanalizavęs „Transpa-
rency International“ Lietuvos skyrius skaidrumo reitinge savi-
valdybei skyrė 92 balus iš 100.

Prisieks. Ateinantį ketvirta-
dienį Anykščių rajono taryboje 
turėtų prisiekti svėdasiškis, 47-
erių metų verslininkas Vytautas 
Datenis. Jis rajono Taryboje 
pakeis Kęstutį Tubį, kuris dėl 
apkaltinamojo Panevėžio apy-
gardos teismo nuosprendžio 
turėjo trauktis iš valdžios nepa-
sibaigus kadencijai. V. Datenis 
visuomeniniame rinkimų ko-
miteto „Kęstučio Tubio sąrašas 
„Anykščių krašto labui“ porin-
kiminiame sąraše liko 10-oje 
pozicijoje. Aukščiau jo sąraše 
likę Donatas Tuska ir Donaldas 
Vaičiūnas eiti į šios kadencijos 
Tarybą atsisakė. 

Kalėdos. Už šventinių insta-
liacijų demontavimą Anykščių 
rajono savivaldybė mokėjo pi-
nigus. Kaip skelbiama viešųjų 
pirkimų ataskaitose, viešajai 
įstaigai „Švenčių studija“ su-
mokėta 2 tūkst. 407 Eur.

Pagarba. Anykščių rajono 
savivaldybės vadovai vasario 
14 dieną dalyvavo Anykščių ra-
jono seniūnaičių apdovanojimų 
renginyje, kuris vyko Anykščių 
menų inkubatoriuje-menų stu-
dijoje, o vasario 15 dieną su-
sitiko su Panevėžio J.Miltinio 
dramos teatro meno vadovu 
Aleksandru Špilevojumi ir tarė-
si dėl kultūrinių veiklų ir pro-
jektų Anykščiuose.

Skyrybos. Išsiskyrė anykštė-
nas, šokėjas Deividas Meškaus-
kas ir aktorė Ineta Stasiulytė. 
„Delfi“ portalui D. Meškauskas 
teigė, kad su I. Stasiulyte yra iš-
siskyręs jau kurį laiką, tačiau su 
ja sutaria labai draugiškai ir lai-
ko ją artimiausia savo drauge. 
Pora susipažino televizijos šo-
kių projekte „Šok su manimi“. 
2018 metais porai gimė dukra.

Mirė 
fotomenininkas 
Algimantas 
Žižiūnas (1940-
2023)

Iš Tilto gatvės 
komplekso 
iškeldinta 
muziejaus įkurta 
ekspozicija

- Užtikrinti serverių, kuriuose veikia EcoCost sistema 
tinkamą veikimą, sutrikimų šalinimą;

- EcoCost sistemos diegimų atlikimas;
- Klientų konsultavimas serverių veikimo klausimais.

- Nuo 2500 Eur/mėn. atlyginimą prieš mokesčius;
- Darbą ofise Anykščių mieste;

- Lankstų darbo grafiką.

CV siųsk el.paštu: r.gelumbauskiene@ecocost.lt
arba skambink 8 687 57 664.

Daugiau informacijos: www.ecocost.lt
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spektras

temidės svarstyklės

Statybos. NATO pirkimų 
ir paramos agentūra su įmone 
„Merko statyba“ pasirašė 110 
mln. eurų sutartį dėl 10 karinės 
infrastruktūros objektų statybų 
Pabradės poligone, penktadienį 
pranešė Krašto apsaugos mi-
nisterija (KAM). Pasak minis-
terijos, šis projektas padės su-
kurti infrastruktūrą, reikalingą 
NATO ypač aukštos parengties 
greitojo reagavimo pajėgoms 
(angl. VJTF) priimti. Pasak 
KAM, įgyvendinant šį projektą 
planuojama pastatyti 10 objek-
tų, tokių kaip kareivinės, val-
gykla, technikos remonto dirb-
tuvės, sraigtasparnių aikštelės, 
multifunkcinis centras ir kiti. 
Numatoma statybos darbų pa-
baiga – iki 2026 metų, bendra 
rangos sutarties vertė – virš 110 
mln. eurų.

Apklausa. Kas penktas Lie-
tuvos gyventojas mano, kad 
situacija šalyje gerėja, o opti-
mistiškai nusiteikusiųjų dalis 
auga, rodo LRT penktadienį 
paskelbta naujausia „Baltijos 
tyrimų“ apklausa. Sausio an-
trojoje pusėje vykdyta apklausa 
parodė, kad 20 proc. mano, kad 
reikalai valstybėje krypsta į ge-
rąją pusę, tuo metu 79 proc. tei-
gė, kad situacija prastėja. Lygi-
nant su lapkritį atlikta apklausa, 
palankiai situaciją šalyje verti-
nančiųjų dalis išaugo – tuomet 
taip teigiančių buvo 12 proc., 
sakančių, kad padėtis negerėja 
buvo 87 procentai. Gyventojų 
klausiant apie padėtį savivaldo-
je, 54 proc. apklaustųjų nurodė, 
kad jų mieste ar rajone reikalai 
juda geryn. Kad situacija pras-
tėja teigė 29 proc. respondentų, 
o 17 proc. tvirtino, kad neturi 
nuomonės. Prieš tris mėnesius 
vykdytos apklausos metu tei-
giančių, kad reikalai juda ge-
ryn buvo 52 proc., o sakančių 
padėtis juda į blogąją pusę – 34 
proc. Neapsiprendusiųjų buvo 
14 procentų.

Tarša. Praėjusiais metais 
Lietuvoje oras buvo švaresnis 
nei užpernai, tačiau Pasaulinės 
sveikatos organizacijos (PSO) 
rekomenduojamų standartų 
dar neatitiko. Jos duomenimis, 
2022 metais vidutinė metinė 
kietųjų dalelių (KD10) kon-
centracija oro kokybės tyrimų 
stotyse siekė 13–26 mikrogra-
mų kubiniame metre (µg/m³) ir 
niekur neviršijo metinės ribinės 
vertės – 40 µg/m³. Aplinkosau-
gininkų teigimu, palyginti su 
2021 metais, daugelyje tyrimų 
stočių šis rodiklis buvo mažes-
nis. Pernai didžiausios teršalų 
koncentracijos nustatytos šildy-
mo sezono metu, kai gaminant 
šilumos energiją užterštumą 
didina į aplinkos orą išmetami 
degimo produktai.

-Bns

Gaisras. Vasario 16 dieną 
Kurklių seniūnijos Antaplašta-
kio kaime rasta sudegusi sodyba. 
Pranešėjas, 10 dienų nebuvęs 
savo sodyboje, atvykęs pamatė, 
kad sodyba sudegusi.

Smurtas. Vasario 16 dieną apie 
18.30 val. Debeikių seniūnijos 
Aknystų kaime vyras (g. 1985 m.) 
smurtavo prieš moterį (g. 1994 m.). 

Keliautojas. Vasario 16 dieną 

apie 13.24 val. Svėdasuose, J. Tu-
mo-Vaižganto g., vyras (g. 1986 
m.) vairavo automobilį „Audi 
80“ būdamas neblaivus (nustaty-
tas 2,08 prom. neblaivumas). 

Vagystė. Vasario 15 dieną apie 
10.30 val. Troškūnų seniūnijos 
Žiedonių kaime pastebėta, kad įsi-
brauta į sodybą iš kurios pavogta: 
motoroleris, dvi nešiojamos žolia-
pjovės, žibintas ir įvairūs įrankiai. 
Padaryta turtinė žala 1 844 eurų. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas pa-

gal LR BK 178 str. 2 d.
Areštinė. Vasario 15 dieną 

apie 18.10 val. Debeikių seniū-
nijos Aušros kaime neblaivus 
(nustatytas 2.64 prom. girtumas) 
vyras (g. 1992 m.) smurtavo 
prieš neblaivų (nustatytas 2.45 
prom. girtumas) vyrą (g. 1987 
m.). Smurtavęs vyras sulaikytas 
ir uždarytas į areštinę.

Konfliktas. Vasario 9 dieną 
apie 21.50 val. ir tą pačią dieną 
apie 23.30 val. Kavarsko seniū-

nijos Svirnų II kaime vyras (g. 
1945 m.) smurtavo prieš moterį 
(g. 1940 m.). Po įvykio vyras pa-
sišalino iš namų. 

Girtumas. Vasario 13 dieną 
apie 10.00 val. Debeikių seniū-
nijos Aknystų kaime neblaivus 
(nustatytas 2,58 prom. girtumas) 
vyras (g. 1985 m.) smurtavo 
prieš neblaivią (nustatytas 5,63 
prom. girtumas) moterį (g. 1994 
m.). Vyras sulaikytas ir uždarytas 
į areštinę. 

2023 m. vasario 23 d. 10 val. šaukiamas Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 53-asis posėdis.

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.
Komitetų posėdžiai vyks:
2023 m. vasario 21 d. (antradienį).
Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto – 10 val. III a. 304  kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 11 val. I a. 110 kab. 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 13 val. III a. 304 kab.
Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto – 15 val. II a. 206 kab.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti  Anykščių rajono savivaldybės 
internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt.

Užsak. nr. 150

Vasario 16-oji Svėdasuose
Svėdasuose Lietuvos nepriklausomybės šventė prasidėjo Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje 

Šv. Mišiomis, kurių šventimui vadovavo vietinis klebonas Raimundas Simonavičius. Pamal-
das vainikavo darniai sugiedota giesmė „Marija, Marija“. Iš susirinkusiųjų lūpų skambant 
šventiems Lietuvos himno žodžiams istoriniame Nepriklausomybės sodelyje, šalia paminklo 
kan. Juozui Tumui-Vaižgantui Trispalvę pakėlė svėdasiškis Algimantas Puolis.

Vietinis istorikas Raimondas 
Guobis šventės proga kalbėjo 
apie mūsų brangiausius simbo-

lius – baltąjį Svėdasų varpinės 
bokštą, kaip buveinę šviesioms 
širdims, apie Svėdasų artimumą 

Vilniui – juk mūsų bokštas, pa-
sak Vaižganto, – jaunesnė Vil-
niaus katedros varpinės sesuo. 

Kaip ir mistinis pilies kalnas, 
kuris, pasak Vaižganto, atsivertų 
jei lietuviai ištartų nūnai pamirš-
tą stebuklingą Lietuvos žodį, ir iš 
požemių išeitų nauji kariai, nauji 
žmonės, kurie šviesią ir kiekvie-
nam laimingą Lietuvą sukurtų. 

Ant ypatingai ilgo koto plaz-
dėjo Aukštaitijos vėliava - baltas, 
švytintis saulėje riteris ant žirgo, 
apsuptas padangių angelų. Juk 
šiemet mūsų regiono metai. Šalia 
plakėsi dar dvi vėliavos. Ši trejybė 
pagyvino šventei trispalviais kas-
pinais, iš popieriaus karpytais, vė-
liavos spalvų balandžiais papuoštą 
kultūros namų sceną. Šventiniame 
koncerte dainomis ir šokiais džiu-
gino mokytojos Sigitos Kovienės 
vadovaujami Svėdasų J. Tumo-
Vaižganto gimnazijos mokinukai, 
nuotaikingomis dainomis malo-
nino kultūros namų vokalinis an-
samblis „Širdies melodija“ vado-
vaujamas Rožės Lapienienės.

-AnYkŠTA

Vėliavos pakėlimo iškilmė 2023 metų vasario 16 dieną Nepriklausomybės sodelyje Svėdasuose.
Aušrinės neniŠkYTės nuotr.

Mirė fotomenininkas Algimantas Žižiūnas (1940-2023)
Eidamas 84-uosius metus, po ilgos ir sunkios ligos mirė 

šalyje žinomas fotomenininkas Algimantas Žižiūnas. Jis 
yra dirbęs ir „Anykštos“ pirmtako laikraščio „Kolektyvinis 
darbas“ redakcijoje.  

„A. Žižiūnas buvo žinomas 
Lietuvoje ir pasaulyje kaip 
portretų meistras, poetinių fo-
tografijų kūrėjas, fotoreporte-
ris, kurio daugybė nuotraukų 
skelbtos periodinėje spaudoje ir 
įvairiuose fotografijų albumuo-
se, meno, grožinės literatūros ir 
enciklopediniuose leidiniuose.

2005 metais fotomenininkui 
suteiktas meno kūrėjo statusas. 
Jis Lietuvai yra padovanojęs 
apie 40 metų kūrybos darbų – 
daugiau kaip 1 mln. nuotraukų 
ir negatyvų asmeninį archyvą, 
saugomą Lietuvos Valstybės 
centriniame archyve.

Buvo apdovanotas dviem 
aukso ir vienu sidabro meda-
liais tarptautinėse parodose ir 
turėjo apie 50 kitų apdovanoji-
mų. Žinomas už surengtas foto 
parodas ir dalyvavimą įvairiuo-
se konkursuose, kuriuose yra 
pelnęs apdovanojimų Lietuvo-
je, Čekijoje, Slovakijoje, Ven-
grijoje, Italijoje, Vokietijoje, 
Lenkijoje, Švedijoje, Norve-
gijoje, JAV, Ispanijoje, Rusi-

joje, Ukrainoje, Baltarusijoje, 
Turkmėnijoje, Azerbaidžane“, 
- rašo portalas lrt.lt („Mirė fo-
tomenininkas Algimantas Ži-
žiūnas“).

1963–1970 m. A. Žižiūnas 
gyveno Anykščiuose. Čia pra-
dėjo žurnalisto ir fotomeninin-
ko kūrybinį kelią. 1965–1969 
m. dirbo Anykščių rajono lai-
kraščio „Kolektyvinis darbas“ 
fotokorespondentu, literatūriniu 
darbuotoju. Vilniaus universite-

te, įgijo žurnalisto išsilavinimą.
Vėliau A. Žižiūnas dirbo savai-

traštyje „Liaudies sargyboje“. 
Nuo 1970-ųjų Jis gyveno 

Vilniuje, dirbo žurnalų ir lai-
kraščių redakcijose, leidyklo-
se, Vyriausiojoje enciklopedijų 
redakcijoje, Respublikiniame 
kino centre. 

Apie turbūt paskutinę jo foto-
grafijų parodą „…neišėjusiems 
sugrįžti…“, kuri prieš metus 
buvo eksponuota Anykščių ko-
plyčioje, galite paskaityti jo bi-
čiulio, žurnalisto Jono Junevi-
čiaus straipsnį portale anyksta.lt, 
rubrikoje „Gyvieji Anykščiai“.  

-AnYkŠTA 

Fotomenininkas Algimantas 
Žižiūnas yra dirbęs ir „Ko-
lektyviniame darbe“.

jono jUneViČiAUs nuotr.

pro memoria
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Vilkus leidžiama medžioti iki 
balandžio 1-osios. 

Tačiau jei limitas išnaudojamas 
anksčiau, tuomet vilkų medžioklė 
turi būti baigta: „Jei limitas iki ba-
landžio 1 dienos neišnaudojamas, 
tuomet taip ir lieka. Bet paprastai 
limitas būna pasiekiamas daug 
anksčiau. Šiais metais vilkų su-
medžioti leista ženkliai daugiau ir 
kiekvienais metais limitas didėja, 
nes vilkų populiacija auga. Pernai, 
užpernai limitas būdavo išnaudo-
tas jau sausio mėnesį, šiemet se-
zonas kiek prasitęsė.“

Pasiteiravus, kiek rajone yra 
vilkų ir ar apskritai juos įmanoma 
suskaičiuoti, medžioklės žinovas 
„Anykštos“ skaitytojams paaiški-
no: „Tiksliai suskaičiuoti neįma-
noma. Skaičiuojame vilkus šei-
momis. Šeimoje paprastai būna 
pora ir 3-4 jaunikliai. Rajone mes, 
medžiotojai, stebime savo terito-
riją: vilkų yra Traupio-Raguvos 
masyve, Šimonių girioje, papras-
tai pastebime Dabužių raistuose, 
kur šiais metais vilkų nematėme. 
Taip pat vilkai pastebėti ir apie 
Skiemonis, Molėtus – ten vilkai 
padaro žalos ūkininkams. Daro-
me prielaidą, kad mūsų rajone 
gyvena 2-3 šeimos vilkų. Vilkai 
per metus atsiveda vieną vadą 
jauniklių, paprastai jų būna 4-6, o 
išauga 3-4. Vilkė jauniklius labai 
saugo, o natūralių priešų vilkai 
gamtoje neturi.“

 
Medžioti pilkius būtina
 
Nors pilkuosius Lietuvos miškų 

plėšrūnus ir leidžiama medžioti, 
vis tik nuolat vyksta diskusijos, ar 
nereikėtų jų saugoti. 

R. Pečkaus pasiteiravus, dėl ko 
aplinkosaugininkai nori vilkus 
saugoti, o medžiotojai teigia, jog 
jų gamtoje per daug, sakė: „Ne 
aplinkosaugininkai, o „Baltijos 
vilko“ organizacija taip teigia. O 
medžiotojai sako tiesą. Tarp mūsų 
vyksta aršus žodžių karas. Tačiau 
žvėrys priklauso valstybei, mums 
duota teisė tvarkyti tą valstybės 
turtą. Ne vien apie vilkus kalbant, 
matome, kad mes tą turtą tvarko-
me teisingai, nes fauna tik didėja, 
mes jos neišžudome, kaip kai kas 
teigia. Optimaliai yra paskaičiuo-
ta, kad Lietuvoje nedarant žalos 
turėtų gyventi 500-600 vilkų, o 
pagal stebėjimus mes teigiame, 
kad jų yra daugiau. Limitas kie-
kvienais metais yra paskaičiuoja-
mas ir mums jį pateikia ministeri-
ja, patys skaičiaus nesugalvojame. 
Ministerijos požiūris palaipsniui 
keičiasi ir vilkų leidžiama sume-
džioti vis daugiau – tai rodo, kad 
medžiotojai buvo teisūs ir minis-
terija su pateiktais faktais sutinka. 
Ir vis tik mes galvojame, kad limi-
tas dar yra per mažas.“ 

R. Pečkus sako, kad vilkus me-

džioti yra būtina, nes šių žvėrių 
perteklius neša žalą kitai faunai 
ir išbalansuoja pusiausvyrą gam-
toje: „Vilkas yra plėšrūnas. Esant 
plėšrūnų persvarai, kenčia kita 
faunos rūšis. Stirna yra lengvas 
grobis vilkui, tačiau yra net ir 
filmuotos medžiagos, kai vilkai 
papjauna elnio patelę – jiems pra-
deda trūkti maisto. Plius kenčia 
ir ūkininkų turtas – vilkai pjauna 
aveles, net telyčias. Beje, vilkams 
didelis delikatesas yra šuo. Net 
pats turiu filmuotos medžiagos, 
kuomet į sodybą užklydęs vilkas 
sudrasko šunį. Jei vilkų būtų per 
daug, tiesiog kentėtų kiti“, – kal-
bėjo Lietuvos medžiotojų ir žvejų 
draugijos Anykščių skyriaus val-
dybos pirmininkas.

 
Vilkai žmonių nepuola
 
Ar sudėtinga vilką sumedžioti? 

„Jei einama specialiai medžioti 
vilką, tai yra sudėtinga. Tačiau 
paprastai vilkai, bent mūsų ra-
jone, sumedžiojami atsitiktinai. 
Yra tokių medžiotojų, kurie sėdi 
bokštelyje, specialiais viliokliais 
imituoja vilko kaukimą ir laukia 
grobio. Tačiau ten gali sėdėti visą 
parą ir nebūtinai vilką prisišauksi. 
Kai kas numeta papjautos avelės 
liekanų ir tyko vilko. Bet dažniau-
siai jie sumedžiojami atsitiktinai, 
vykstant varymui ir laukiant stir-
nos, šerno“ – apie tai, kad pilkis 
yra labai atsargus žvėris, pasakojo 
R. Pečkus ir, paprašytas pakomen-
tuoti, ar vilkas vis tik gali užpulti 
ir žmogų, buvo tvirtos nuomonės: 
„Girdėjau ir aš vasarą nuskambė-
jusią istoriją, kai ūkininkas pei-
liu gynėsi nuo vilko, kuris, kaip 
paaiškėjo po DNR tyrimo, visai 
nebuvo vilkas. Dėl to ir mes turi-
me šaldytuve saugoti sumedžiotą 
vilką, siųsti raumens gabalėlį ty-
rimams, kad būtų aišku, ar tai ne 
mišrūnas. Taip pat esu girdėjęs 
istoriją, kai Žemaitijoje paštininkę 
neva sekė vilkas, tai – lyg iš „Rau-
donkepuraitės“ išsirutuliojusi is-
torija. Paneigiu – vilkas užpulti 
žmogaus negali. Bet koks žvėris 
žmogaus vengia ir tikrai jo ne-
puola. Kažkur stepėse, kur vilkai 
susiburia į būrius, galbūt ir gali 
kažką užpulti. Tačiau pas mus, jei 
žvėris sveikas, neserga pasiutlige, 
jis žmogaus niekada nepuls.“ 

 
Paukščių medžioklė – 
nepopuliari
 
„Anykšta“ medžioklės žinovo 

teiravosi ir apie kitus medžioja-
muosius, Lietuvoje gyvenančius 
žvėris. Kaip vienas pagrindinių 
vilkų laimikių yra įvardijamos 
stirnos, tačiau neatrodytų, jog jų 
mažėja – vairuotojai jas nuolat 
pastebi pakelėse, pamiškėse.

„Tokiais būriais stirnos dažniau-
siai yra matomos rudeniop, vasarą 
tiek dažniausiai nepamatysi, nes 

jos išsiskirsto krūmeliuose, mama 
su jaunikliais atsiskiria nuo būrio. 
Rudenį, žiemą jos tampa mato-
mesnės, sueina į vieną būrį, net po 
10-15. Tačiau, kur yra vilkų, ten 
stirnų beveik nematyti arba jos 
tampa labai baikščios“, – paaiški-
no R. Pečkus. Be to, stirnas me-
džioja ir lūšys, kurių, medžiotojo 
pastebėjimu, Lietuvos miškuose 
taip pat daugėja: „Jų kol kas per 
mažai, kad galėtų ženklią žalą 
daryti, tačiau mes galvojame, kad 
kažkokį limitą joms medžioti taip 
pat reikėtų gauti.“

Kalbant apie kitus plėšrūnus – 
lapes – šios yra nelimituojamos ir 
medžiojamos ištisus metus. 

„Lapės labai platina ligas, viena 
iš jų – niežai. Taip pat ir pasiutli-
gė. Iš lapės faunai naudos jokios, 
jos daro tik žalą – medžioja kiš-
kius, paukščius ir iš ūkininkų vištą 
nugvelbia“, – sakė R. Pečkus.

Pasiteiravus, ką šiuo metu dar 
leidžiama medžioti, medžioklės 
žinovas vardijo: „Sausio 31 dieną, 
pasibaigė briedžių jauniklių ir el-
nių patinų medžioklė, o vasarį dar 
galima medžioti danielių patinus. 
Šernus galima medžioti visus me-
tus. Taip pat medžiojame šakalus, 
bebrus, mangutus, audines, kiau-
nes. Pavasarį bus ramybės metas, 
nes mamos vedasi jauniklius, tad 
kovo, balandžio mėnesiais sten-
giamės palikti ramybę, medžioja-
me tik bebrus.“ 

Na, o paukščių medžioklė, pa-
sak R. Pečkaus, mūsų šalyje nėra 
labai populiari: medžiojamos an-
tys, žąsys, slankos: „Antys prade-
damos medžioti rugpjūčio 15 die-
ną – terminas toks, kad jaunikliai 
jau būtų suaugę ir galėtų skraidy-
ti. Žąsys kartais sumedžiojamos, 
anksčiau buvo populiarios slankų 
medžioklės, bet jos nuo stojimo į 
ES nebeleidžiamos medžioti. Pa-
likta tik rudeninė slankų medžio-
klė, bet ir ji nėra populiari.“

Kalbant apie paukščius, vis 
daugiau, bent puse lūpų imama 
kalbėti ir apie gandrų populiacijos 
mažinimą. „Anykšta“ teiravosi 
medžiotojo, ką jis mano apie tokį 
požiūrį: „Mus ir taip žmonės žu-
dikais vadina, o jei garsiai pasi-
sakytume apie gandrus, taptume 
liaudies priešais. Tačiau jų yra 
per daug. Žinoma, tai – mūsų na-
cionalinis paukštis, tačiau labiau 
nacionalinis turbūt būtų kurapka, 
kuri čia nuolat gyvena. Gandras 
yra plėšrūnas. Bet kokio plėšrūno 
protegavimas kenkia silpnesnei 
faunos rūšiai. Gandrai sumedžioja 
ir ką tik gimusius, bejėgius kišku-
čius, kitus smulkius gyvūnus. Ta-
čiau ko gero niekada joks minis-
tras nesiryš pasakyti, kad gandrus 
reikėtų pamažinti“, – savo nuomo-
nę išsakė Lietuvos medžiotojų ir 
žvejų draugijos Anykščių skyriaus 
valdybos pirmininkas, medžioklės 
žinovas Rimantas Pečkus. 

-AnYkŠTA

Rajone jau sumedžiota 11 vilkų
Ar reikia 
privatininkams 
atiduoti valdyti 
baseiną ir 
Kalitos kalną?

 Zita KARALIŪNIENĖ, 
Anykščių miesto Janydžių se-
niūnaitijos seniūnaitė:

 
Manau, kad reikėtų viską pa-

likti taip, kaip yra dabar ir at-
kreipti didesnį dėmesį į vadybą. 
Šie objektai turi likti visuome-
nės poreikiams. Privatininkai 
gali sugalvoti kažką keisti, ri-
boti. Mano supratimu, kai ba-
seinas ir Kalitos kalnas yra sa-
vivaldybės žinioje, tai jie yra 
visų gyventojų bendras turtas.

 

Alvydas JANICKAS, 
anykštėnas:

 
Kai skaitau publikacijas 

„Anykštoje“, tai man susidaro 
tokia nuomonė, kad kito kelio, 
kaip perduoti baseiną ir Kalitos 
kalną privatininkams, nėra. Pa-
sižiūrėjus į vadybą, norisi galva 
nulenkti ir patylėti. Jeigu neno-
ri patys dirbti ir užsidirbti, tai 
tada šitą reikalą reikia perleisti 
privačiam verslui.

 

Juozas RATAUTAS, anykš-
tėnas:

 
Tiek baseinas, tiek ir Kali-

tos kalnas gali būti pelningais 
objektais. Man atrodo, kad juos 
atiduoti kažkokiems privatinin-
kams tikrai nėra tikslo. Galbūt 
tik reikia gerinti vadybą.

Tik patys vilkai galvoja, 
kad jie priešų neturi
 
Rimantas PEČKUS, Lie-

tuvos medžiotojų ir žvejų 
draugijos Anykščių skyriaus 
valdybos pirmininkas, me-
džioklės žinovas, apie vilkus: 

„Vilkė jauniklius labai saugo, 
o natūralių priešų vilkai gamto-
je neturi.“

 
Gali, bet nenori...
 
Rimantas PEČKUS, apie tai 

ar vilkas gali užpulti žmogų:
„Esu girdėjęs istoriją, kai Že-

maitijoje paštininkę neva sekė 
vilkas, tai – lyg iš „Raudonke-
puraitės“ išsirutuliojusi istorija. 
Paneigiu – vilkas užpulti žmo-
gaus negali.“

 
Kaip vertinama, kam 
labiau reikia?
 
Antanas VERBICKAS, 

Anykščių A. Baranausko ir A. 
Vienuolio Žukausko memori-
alinio muziejaus direktorius, 
apie tai, kodėl muziejininkai 
atlaisvino patalpas Tilto ga-
tvėje: 

„Mes dabar Tilto gatvės 
komplekse patalpų neturime. 
Jas dabar turi tie, kam jų reikia 
labiau.“

 
Tie kurie nori pranešti, 
turi skambinti 1482?
 
Kristina JAKUBAUSKAI-

TĖ-VERŠELIENĖ, Anykščių 
rajono savivaldybės admi-
nistracijos Komunikacijos, 
kultūros ir turizmo skyriaus 
vedėja, apie pasenusios infor-
macijos savivaldybės interne-
tinėje svetainėje publikavi-
mą: 

„Gyventojams apie tai mums 
nereikėtų pranešti, bet jeigu 
žmonės praneša ir mums pade-
da dirbti geriau, tai mes labai 
dėkingi už tokius pranešimus.“

 
Amerikos investuotojai 
jau į eilę rikiuojasi!
 
Vygantas ŠLIŽYS, versli-

ninkas, Anykščių rajono ta-
rybos narys, apie galimybes 
Kalitos kalno pramogas per-
duoti privatininkams: 

„Kas valdys man visai ne-
svarbu. Tegul valdo net ameri-
konai.“ 

 
Ir bus valdžios 
užkalbėjimas...
 
Lukas PAKELTIS, versli-

ninkas, Anykščių rajono tary-
bos narys, apie Kalitos kalno 
pramogų vystymą:

„Matau visą eilę dalykų, kur 
galima patiems pasitempti, o jei 
trūksta lėšų, reikia eiti ir kalbė-
tis su valdžia.“ 
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Vidmantas ŠMiGelskAs
 
Tik kęstučio Tubio pergalė 

tiesioginiuose Anykščių ra-
jono savivaldybės mero rin-
kimuose mane gali išgelbėti 
nuo sušaudymo. Aš, žinoma, 
už šį sakinį ir visus, kuriuos 
dar parašysiu, atsiprašau 
k. Tubio ir jo advokatų. 
Atsiprašau ir savo skaityto-
jų, nes įtariu, 
jog k. Tubio 
teismų ir jo 
galimo (ar 
negalimo) 
meravimo 
tema jau ge-
rokai įkyrėjo. 

Atsiprašau 
ir dar vieno 
žinomo Anykščių politiko, 
ištikimo „Anykštos“ skaity-
tojo, kuris, kai tik kur nors 
paminiu k. Tubį, parašo 
komentarą apie „švogerių 
laikraštį“ ir jame dirban-
tį Gebelsą. Vadindamas 
Gebelsu, tas politikas bando 
mane įžeisti. nuoširdžiai 
stengiuosi dėl to įsiskaudin-

ti, deja, sunkiai sekasi.
Panevėžio apygardos 

teismas k. Tubį pripažino 
kaltu padarius nusikaltimą, 
skyrė jam piniginę 9900 
eurų baudą, 1000 eurų 
konfiskavimą bei uždraudė 
ketverius metus dirbti vals-
tybės tarnyboje. Piniginė 
bausmės dalis nekelia jokių 
diskusijų - nurodytos sumos, 
įvardyta valiuta. labai 
gerai, kad valiuta įvardyta. 
kas gali paneigti galimybę, 
kad nenurodžius valiutos 
būtų kilusi diskusija, kas tie 
9900... Gal litai? Gal latai? 
Gal zlotai? O gal bitkoinai? 

Panevėžio apygardos 
prokuratūra juodu ant balto 
„Anykštai“ parašė: „Antros 
instancijos teismas, moty-
vuodamas tuo, kad k. Tubis 
nusikaltimą padarė, būda-

mas valstybės 
tarnautoju 
(valstybės po-
litiku) – Anykš-
čių rajono 
savivaldybės 
Tarybos nariu ir 
Anykščių rajono 
savivaldybės 
meru, atlikda-
mas vietos val-

džios atstovo ir savivaldybės 
vadovo funkcijas, uždraudė 
k. Tubiui 4 metus dirbti 
valstybės tarnyboje.“  

Visgi k. Tubis dalyvauja 
tiesioginiuose Anykščių 
rajono mero rinkimuose 
ir tvirtina, kad jeigu bus 
išrinktas, galės dirbti meru, 

„nes dirbti valstybės tarny-
boje“ ir būti meru nėra tas 
pats. Aš galvojau, kad merai 
dirba. O dėl valstybės tar-
nybos apskritai klausimas 
nekilo... na taip, daugelis 
lietuvos merų savo valdose 
jaučiasi karaliais (jaunes-
ni - karalaičiais), bet bent 
jau formaliai - nei viena 
lietuvos savivaldybė nėra 
privatizuota.

Bet še tau Gebelse, devin-
tinės. Pasirodo „Anykštoje“ 
užrašęs antraštę „Teismas 
kęstučiui Tubiui uždraudė 
būti meru“ - paskleidžiau 
baisiai neteisingą informa-
ciją. sutikau, kad be reikalo 
padėjau lygybės ženklą tarp 
darbo valstybės tarnyboje ir 
mero pareigų, keturis kartus 
viešai k. Tubio atsipra-
šiau (po du kartus portale 
ir laikraštyje). Dabar esu, 
atsiprašymų asas - jeigu 
kam nors reikia, ko nors 
atsiprašyti, skabinkit, mielai 
už jus tai padarysiu. Deja, 
mano atsiprašymai nepadėjo 
- „Anykštos“ redakcija vis 
tiek gavo k. Tubio advokato 
raštą, kuriame reikalaujama 
išspausdinti paneigimą, net 
trijuose laikraščio puslapiuo-
se. siekiant, jog k. Tubis ir 
jo advokatas būtų patenkinti, 
matyt 314 kartų laikraštyje 
reikėtų pakartoti frazę: „Pa-
neigiame klaidingą ir tikro-
vės neatitinkančią žinią, jog 
„Teismas kęstučiui Tubiui 
uždraudė būti meru“. 

Aišku, galima išleisti 

net ir „Anykštos“ priedą, 
kuriame šie 13 žodžių būtų 
kartojami, kartojami, karto-
jami, kartojami, kartojami... 
jau dabar jus kartojimo 
kartojimas užkniso, bet ko 
žmogus dėl tiesos atstatymo 
tik nepadarai. net keliais 
galiu iki karvio nueiti, kaip 
mantrą kartodamas k. Tubio 
rinkiminį šūkį „Anykščiai-
anykštėnams“. Žinau, žinau, 
kad k. Tubis ne Vilniaus, o 
Anykščių rajone yra regis-
truotas ir jau „2015 metais 
pasirin-
ko veikti 
Anykščių 
kraštui ir 
tai darys ir 
toliau“.  

Deja, 
turime 
didesnę 
bėdą nei 
Anykščių 
Gebelso gėda ar fanaberija. 
iki šiol taip ir nėra atsakyta 
ar mano paskleista žinia yra 
tikrai klaidinga. Vyriausioji 
rinkimų komisiją (VRk) į 
„Anykštos“ klausimą ar k. 
Tubis, jeigu bus išrinktas, 
galės dirbti meru, atsakė, 
jog ... kol kas nėra aišku. 
Gal neteisingai supratau, 
gal be reikalo apibendrinu, 
todėl atsiprašau k. Tubio, 
jo advokatų, VRk ir savo 
skaitytojų, bet iš komisijos 
atsakymo supratau, kad 
atsakymo į šį klausimą kol 
kas nėra. O jeigu k. Tubis 
meru nebus išrinktas, ne-

bebus prasmės ir aiškintis: 
uždraudė teismas jam būti 
meru ar neuždraudė. 

jeigu netikėtai įvyktų keis-
tas dalykas ir k.Tubis ne-
laimėtų rinkimų, tai aš juo 
dėtas kreipčiausi į teismą, 
bandydamas įrodyti, kad jis 
rinkimus pralaimėjo, dėl 
to, kad vienas toks gebelsas 
darbą valstybės tarnyboje 
sulygino su mero darbu. juk 
iš tiesų teismas k. Tubiui 
uždraudė būti svėdasų 
seniūno sauliaus Rasalo 

pavaduotoju 
bei Anykščių 
savivaldybės 
administraci-
jos kultūros, 
turizmo ir 
komunikacijos 
skyriaus Ža-
liuoju patruliu 
(žinau, kad pa-
trulis priskir-

tas kitam skyriui, bet jeigu 
būtų priskirtas minimam 
skyriui, tai vistiek teismas 
juo būti uždraudė). 

Teismas mane galimai 
baustų, galimai net skirtų 
sušaudymo bausmę. laimei 
ir aš ne pirštu penimas, jau 
išsiaiškinau su savo advo-
katais - sušaudymo bausmė 
nereiškia, kad sušaudys 
negyvai. Gerai padirbėjus 
su teisės aktais, nėra sudė-
tinga įrodyti, kad sušaudy-
mo bausmę galima įvykdyti 
ir starto pistoletu. Čia toks 
ginklas, kuris skleidžia tik 
garsą...

...daugelis Lietuvos 
merų savo valdose jau-
čiasi karaliais (jaunesni 
- karalaičiais), bet bent 
jau formaliai - nei vie-
na Lietuvos savivaldybė 
nėra privatizuota...

...Gerai padirbėjus su 
teisės aktais, nėra sudėtin-
ga įrodyti, kad sušaudymo 
bausmę galima įvykdyti ir 
starto pistoletu. Čia toks 
ginklas, kuris skleidžia tik 
garsą...
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UAB „2 plius“ akcininkas ir direktorius Vygantas Šližys siekia antrą kartą būti išrinktas 
į Anykščių rajono savivaldybės tarybą. Darbas rajono Taryboje verslininkui kainuoja lai-
ką, tačiau jis tikina, kad dalyvavime rajono valdyme jis mato prasmę, tikisi, kad jo partijos 
Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ kandidatė Sonata Veršelienė laimės tiesioginius 
Anykščių rajono mero rinkimus. V. Šližys yra įsitikinęs, kad Sonatai tapus mere, Anykščiai 
ims keistis, o jis, būdamas Taryboje, rems bendražygės inicijuojamą progresą ir lengviau 
įgyvendins savo idėjas.  

Meras turi rodyti iniciatyvą

V. Šližys, aiškindamas, kodėl 
jis remia S. Veršelienę, analizavo 
jos ir kitų kandidatų į Anykščių 
rajono merus savybes. 

„Ko aš einu į Tarybą? Ir pats 
sau šitą klausimą užduodu. Tikrai 
turiu ką veikti ir be politikavimo.

Anykščiai skelbiasi lėtu mies-
tu. Lyg ir gražu, bet regis, jog 
rajono valdžia taip pat prisitaikė 
analogišką statusą. Anykščiai –  
lėtai judančios valdžios rajonas...

Dabartinis meras Sigutis Obe-
levičius, su visa pagarba jam, per 
tris savo, kaip mero, kadencijas 
nelabai pats iš Anykščių išjudėjo. 
Ir ateityje vargu ar galima tikėtis, 
kad jis vyks į verslo forumus, į 
verslo susitikimus ambasadose, 
abejoju, jog jis pradės analizuo-
ti, kas nori investuoti Lietuvoje, 
koks verslas gali ateiti į Anykš-
čius ir pritrauks tuos investuo-
tojus. Jis paprasčiausiai kitoks 
žmogus, kitoje stichijoje gyve-
nantis.

Dainius Žiogelis – jaunesnis, 
aktyvus. Bet jis visą laiką buvo 
valstybinės struktūros, kuri ne-
buvo didelė, darbuotoju – pada-
linio vadovu. Jam Valstybinėje 
maisto ir veterinarijos tarnyboje 
nereikėjo sukti galvos dėl pinigų  
– gauni lėšas iš biudžeto, ir kiek 
jų gauni, tiek išleidi – pinigų vei-
klai užsidirbti nereikėjo. Labai 
abejoju, ar D. Žiogelio turimos 
patirties užteks, kad sėkmingai 
vadovautų rajonui.

Apie Kęstutį Tubį apskritai 

sunku kalbėti. Jis gal net nesusi-
vokia, kad teismas jį nuteisė, to-
dėl ketina visą rajoną ateinančius 
ketverius metus laikyti įkaitu. Aš, 
būdamas jo vietoje, pasitraukčiau 
nuo politikos į šalį, pradžioje 
baigčiau visus teisminius pro-
cesus ir jeigu paskutinės instan-
cijos teismas išteisintų, grįžčiau 
į politiką. Juolab, kad K. Tubis 
dar nėra toks senas, iki Baideno 
amžiaus jam dar toli. Kantriai ir 
garbingai palaukęs – galėtų da-
lyvauti kituose rinkimuose. Tik 
jau be jokio šleifo. O dabartinis 
jo elgesys mane ir stebina, ir liū-
dina: „nesvarbu, kas benutiktų, 
aš vistiek kandidatuosiu“. K. Tu-
bio dabartinis beatodairiškumas 
iliustruoja ir jo kaip žmogaus, 
kaip vadovo savybes... 

Apie Mindaugą Sargūną nieko 
blogo pasakyti negaliu – man-
dagus, taktiškas, aktyvus, tačiau 
abejoju, ar jis jau turi pakanka-
mai rajono valdymui reikalingos 
patirties. 

Kaip bežiūrėsi, iš penkių kan-
didatų į merus, rajonui geriau-
sias yra S. Veršelienės variantas. 
Ji nemažai metų vadovavo VšĮ 
„Sveikatos oazė“, įmonei, kuri 
pati turėjo užsidirbti pinigus. Ba-
seino negali lyginti su „Anykščių 
šiluma“ ir „Anykščių vandeni-
mis“, šių įmonių klientai prie 
jų yra tiesiog pririšti – tu negali 
nepirkti šilumos ar vandens. Pri-
valai pirkti ir privalai už tai susi-
mokėti. O į baseiną gali eiti, gali 
neiti. Sonatai reikėjo galvoti, kaip 
organizuoti įmonės veiklą, jog ji 

sulauktų klientų. S. Veršelienės 
darbinė patirtis man leidžia ma-
nyti, kad ji sugeba daugiau nei 
kiti kandidatai. Ji aktyviai daly-
vauja Panevėžio pramonės, pre-
kybos ir amatų rūmų veikloje. 
Tai rodo, kad ji domisi, komuni-
kuoja, nebijo kontaktų. Man no-
rėtųsi, kad mūsų būsimas meras 
galėtų dalyvauti verslo forumuo-
se, nebijotų praverti ambasadų 
duris. Potencialius investuotojus 
reikia tverti už rankų ir jiems įro-
dinėti, kuo mūsų rajonas geresnis 
nei kiti, kuo mes esame išskirti-
niai. Matau, kad jaunesni, akty-
vesni Lietuvos merai dalyvauja 
pokyliuose, ambasadų sueigose. 
Ir tai nėra pižonizmas – tokiuose 
renginiuose sprendžiami reika-
lai“, – visus penkis kandidatus į 
Anykščių rajono merus palygino 
V. Šližys.

Be investicijų į gamybą –  
Anykščiai neatsigaus 

V. Šližys Anykščių turizmo 
krypties nelaiko ydinga, tačiau 
yra įsitikinęs, kad vien turizmas 
mūsų rajono neištemps. 

„Kodėl į Molėtus ateina di-
delės investicijos? Tiesiog šio 
rajono vadovai surado galimy-
bes suderinti savąsias ir verslo 
pozicijas, taip pritraukė verslą. 
Anykščiai investicijomis pasigir-
ti negali. Vakuumas. Anykščiams 
reikia įmonių, kurios įdarbintų 
bent po100 darbuotojų ir mokė-
tų geras algas. Jeigu atlyginimų 
vidurkis kyla, tai ir visa kita kyla 

Sonata Veršelienė – geriausias variantas

Politinė reklama. Bus apmokėta iš Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ PK sąskaitos. Užsak.Nr. 158

Vygantas Šližys yra įsitikinęs, jog Sonata Veršelienė tapusi mere 
gali į Anykščius pritraukti investicijas.

– grandininė reakcija. Galime 
pristatinėti kokias nori progra-
mas, kokias nori skirti pašalpas, 
bet nuo to bendras fonas nepa-
gerės. Ten, kur atėjo gamintojai, 
kur įsikūrė įmonės su 200 darbo 
vietų – viskas ėmė keistis: prade-
dant aptarnavimo sferos plėtra ir 
baigiant nekilnojamojo turto kai-
nomis“, – kalbėjo verslininkas.

Jis aiškino, kad dabartiniai 
rajono vadovai priima tik tuos 
sprendimus, kuriuos neišvengia-
mai reikia priimti, o į ateitį ne-
planuoja. Pradelsti atsinaujinan-
čios energetikos projektai ir net 
anykštėnų nuolat deklaruojamo 
kurorto statuso siekiama vangiai. 
Pasak verslininko, mineralinio 
vandens gręžinys teoriškai grę-

žiamas nuo 2015-ųjų, bet prak-
tiškai darbai nepradėti. 

„Būti šalia valdžios nėra tas 
pats, kas formuoti valdžią. Ra-
jono vadovams esu pateikęs ne-
mažai siūlymų, kaip būtų galima 
tobulinti savivaldybės įmonių ir 
įstaigų valdymą, bet juos įgyven-
dinti neužteko valios”, – kalbėjo 
V. Šližys.

Jis džiaugiasi, kad Demokra-
tų sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
sąrašą veda Anykščių politikos 
patriarchas Antanas Baura. Vers-
lininkas kalbėjo, kad jeigu parti-
jos kandidatė į merus S. Veršelie-
nė yra tarytum viltis, jog rajone 
įvyks kryptingos permainos, tai 
A. Baura tarytum stabilumo ir 
saugumo garantas.   

Savivaldybės tinklapis klaidina gyventojus

(Atkelta iš 1 psl.)

Ir prašome anksčiau minė-
tai vedėjai pranešti žinią, kad 
minėtas planas jau buvo pa-

tvirtintas Anykščių rajono sa-
vivaldybės tarybos sprendimu 
dar 2023 metų sausio 26 dieną, 
sprendimo Nr. 1-TS-1. Anykš-
čių r. savivaldybės interneto 

svetainėje kvietimas teikti pa-
siūlymus buvo iki 2023 metų 
sausio 20 dienos, o informaci-
ja ir kvietimas vis dar kviečia, 
PRIMINKITE, KAD jau vasa-
rio 15 diena.“

 
Vedėja nežino, kas 
skelbiama savivaldybės 
tinklapyje
 
Skaitytojo prašymu „Anykš-

ta“ susisiekė su Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus vedėja 
Kristina Jakubauskaite-Veršelie-
ne ir teiravosi, kodėl tituliniame 
Anykščių rajono savivaldybės 
tinklapyje, lankytojams labiausiai 
matomoje pozicijoje, skelbiama 
pasenusi ir visuomenę klaidinan-
ti informacija – kvietimas teikti 
pasiūlymus Anykščių rajono sa-

vivaldybės 2023-2025 metų stra-
teginio veiklos plano projektui, 
nors minėtas planas sausio mėnesį 
buvo Anykščių rajono tarybos pa-
tvirtintas.

Panašu, kad apie tai Kultūros, 
turizmo ir komunikacijos skyriaus 
vedėja K. Jakubauskaitė-Veršelie-
nė išgirdo tik iš „Anykštos“.

„Aš pirmiausia turėčiau pasi-
žiūrėti, kur tas skelbimas yra“, 
- kalbėjo K. Jakubauskaitė-Ver-
šelienė, išsiduodama, kad ne-
žinanti kokia informacija vie-
šinama tituliniame, labiausiai 
matomame Anykščių rajono sa-
vivaldybės tinklapio puslapyje.

 
Pasijuto kaip per 
Užgavėnes
 
Supratusi, kad Kultūros, tu-

rizmo ir komunikacijos skyrius 

pro pirštus žiūri į savo pagrin-
dinę funkciją - viešinti gyvento-
jams svarbiausią ir aktualiausią 
informaciją, vedėja K. Jaku-
bauskaitė-Veršelienė ėmė dė-
koti skyriaus darbo spragas pa-
stebėjusiam skaitytojui: „Jeigu 
žmogus teisingai pastebėjo, tai 
būsime dėkingi už tą Užgavė-
nių veiksmą – pažadinimą.“

Kultūros, turizmo ir komu-
nikacijos skyriaus vedėja K. 
Jakubauskaitė-Veršelienė tei-
sinosi, dėl ko Anykščių rajono 
savivaldybės tinklapyje skel-
biama pasenusi ir visuomenę 
klaidinanti informacija.

„Kartais per tą rutiną nesu-
žiūri“, - sakė keturiems Kultū-
ros, turizmo ir komunikacijos 
skyriaus specialistams vado-
vaujanti vedėja.

Anykščių rajono savivaldybės Kultūros, turizmo ir komunikaci-
jos skyriaus vedėja Kristina Jakubauskaitė-Veršelienė per darbų 
rutiną užsimiršo, kad Anykščių rajono savivaldybės tinklapyje 
skelbiama pasenusi ir klaidinanti informacija.
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Mes išgirdome ir darome 
kartu su Jumis!

Tęsiame pažintį su LSDP kandidatais į Anykščių rajono tarybą. Šiame sąraše – 37 
anykštėnams žinomi asmenys.

Šį šeštadienį „Anykštos“ puslapiuose plačiau pristatome sąraše 2-6 pozicijas už-
imančius kandidatus ir sąrašo lyderį, partijos kandidatą į Anykščių rajono merus, 
LSDP Anykščių rajono skyriaus pirmininką, dabartinį Anykščių rajono savivaldybės 
mero pavaduotoją Dainių ŽIOGELĮ.

Nr. 3 Virgaudas PUO-
DŽIUKAS, Kauno techni-
kos kolegijos docentas.

● V. Puodžiukas jau dvejus 
metus gyvena Anykščiuose. 
Kartu su žmona Dale užaugi-
no dvi dukras – Sigitą ir Liną. 
Sigita yra architektė, dirba 
Kultūros ministerijoje, o Lina 
yra šiuolaikinio šokio chore-
ografė ir dėstytoja Lietuvos 
muzikos ir teatro akademijo-
je bei M. K. Čiurlionio menų 
mokykloje. V. Puodžiuko su-
tuoktinė Dalė yra menotyros 
mokslų daktarė, architektė, 
ji dirba Valstybinėje kultūros 

paveldo komisijoje.
● V. Puodžiuko darbinė 

karjera ypač plati. Jis buvo 
užėmęs Lietuvos automobilių 
kelių direkcijos generalinio 
direktoriaus pareigas, dirbęs 
susisiekimo viceministru, 
buvo Bulgarijos regionų plė-
tros ministro patarėju. Šiuo 
metu V. Puodžiukas studen-
tams skaito paskaitas apie til-
tus ir kelių valdymą.

● Anksčiau nedalyvavęs po-
litikoje, nepartinis V. Puodžiu-
kas apie kandidatą į Anykščių 
rajono merus D. Žiogelį sakė: 
„Tai – aktyvus žmogus, kuris 
nori Anykščių kraštui gero, 
kad kraštas sėkmingai vysty-
tųsi, plėtotų infrastruktūrą.“

● V. Puodžiukas visą gyve-
nimą buvo susijęs su Pasaulio 
banko, Europos investicijų 
banko veikla Lietuvoje ir už 
jos ribų. „Mano veikla buvo 
susijusi ir su investicijų pla-
navimu. Daug teko dirbti 
su Kauno laisvąja ekonomi-
ne zona. Tos mano žinios ir 
patirtis gali būti pritaikytos 
Anykščių kraštui“, - sakė V. 
Puodžiukas.

Ieškosime naujų investicijų į Anykščių rajoną!

 Įgyvendinsime gyventojų iniciatyvas!

Nr. 4 Jurijus NIKITINAS, 
Anykščių rajono vietos 
veiklos grupės strategijos 
administravimo vadovas.

● J. Nikitinas kartu su šei-
ma gyvena Skiemonių seniū-
nijos Pūstalaukių kaime. Jo 
sutuoktinė Edita yra meni-
ninkė, pora augina sūnų Ro-
naldą.

● Jau 25-erius metus J. 
Nikitinas dirba su Anykščių 
rajono nevyriausybinėmis 
organizacijomis. „Esu apva-

Socialdemokratų sąrašo numeris 
savivaldos rinkimuose – NR. 5

Nr. 2 Kęstutis JACUNSKAS, Anykščių rajono tarybos na-
rys, Anykščių PSPC direktoriaus pavaduotojas asmens svei-
katos priežiūrai, laikinai atliekantis direktoriaus funkcijas.

● K. Jacunskas gyvena Anykščiuose, užaugino dvi dukras. 
Ugnė studijuoja Vilniaus universitete, Danielė yra moksleivė. 
Kęstučio sutuoktinė Ligita dirba Anykščių ligoninės Priėmimo 
skyriuje, yra vyriausioji slaugytoja.

● Gydytojo išsilavinimą turintis K. Jacunskas neseniai gavo 
antrąjį aukštojo mokslo diplomą. Kauno technologijos universi-
tete jis tapo vadybos magistru.

● Anykščių rajono taryboje K. Jacunskas dirba antrą kadenciją.
● Pasiteiravus, kodėl į politiką eina su socialdemokratais, K. 

Jacunskas sakė: „Tai seniausia partija, su nusistovėjusiomis ver-
tybėmis. Ši partija atstovauja plačiausią visuomenės grupę. Pa-
sisakau gyvenime už stabilumą. Manau, kad partijos kandidatas 
į Anykščių rajono merus D. Žiogelis yra labai tinkamas šioms 
pareigoms. Jis demonstruoja tvirtą charakterį, sudėtingais mo-
mentais, būdamas vicemeru, priiminėjo užtikrintus sprendimus.“

Išlaikysime optimalų medicininių paslaugų prieinamumą rajono gyventojams, ak-
tyviai remsime sveikatinimo ir sveikos gyvensenos programų vykdymą!

Išklausau, išgirstu ir darome kartu!
Mano tikslas – maksimaliai panaudoti sa-

vivaldos galimybes pažangiai rajono raidai 
užtikrinti, įgyvendinti svarbiausius gyvento-
jų lūkesčius. 

Man svarbiausia – žmonių, jiems tar-
naujančių institucijų – mero, savivaldybės 
administracijos ir pavaldžių įstaigų glaudus 
bendradarbiavimas.

 Dėmesys žmogui, problemų išgirdimas, 
efektyvūs sprendimai ir pažangios iniciaty-
vos – tai mano įsipareigojimas Jums.

 Vienas svarbiausių mūsų iššūkių ateičiai 
– rajono ekonominė plėtra. Anykščių kraš-
tas – unikalus gamta, kultūriniu paveldu, 
bet gyventojams reikia tvirto ekonominio 
pagrindo. Mums reikia veržlių, iniciatyvių, 
kūrybingų žmonių, juos pastebėti, jų nepra-
rasti – tai mano, vietos savivaldos ir rajono 
bendruomenės tikslas. 

Čia turi būti gera ne tik sugrįžti, bet ir 
nuolat gyventi! Nuoseklus gyvenamosios 
ir verslo aplinkos gerinimas ne tik mieste, 
bet ir rajono gyvenvietėse – tai mano įsipa-
reigojimas visiems: gyventojams, svečiams, 
verslui. Kiekvienas žmogus, šeima Anykščių 
krašte – tai savivaldos prioritetas. Gyven-
tojams reikalingas efektyvus viešasis sekto-
rius, kokybiška sveikatos priežiūra, patrau-
klios ugdymo įstaigos, pagrįsti mokesčiai, 
bendražmogiška pagalba. Tai Jūsų užduotys 
man, kurioms išspręsti skirsiu savo laiką, 
žinias, patirtį.

Visada palaikau gyventojų bendruomenių 
įtaką savivaldos sprendimams. Pasieksiu, 
kad kuo didesnis gyventojų ratas dalyvautų 

visuomeninėje veikloje, padėsiu, skatinsiu ben-
druomeniškumą, o siūlymus visi kartu ir  įgy-
vendinsim.

Iššūkių, darbų ateičiai turime daug, jiems įvyk-
dyti subursiu kompetentingą komandą, besiva-
dovaujančią viešuoju interesu ir sumaniai naudo-
jančią išteklius bendriems tikslams pasiekti.

Tik kartu ir kryptingai dirbdami sukursime 
gerovę mūsų vaikams!

Pagarbiai Jūsų Dainius Žiogelis

žiavęs daugybę kaimų, todėl 
puikiai pažįstu rajoną ir jo 
gyventojų problemas. Mano 
siekis - kuo labiau žmones 
įtraukti į savivaldą, suteikti 
jiems galimybę tiesiogiai pri-
sidėti prie įvairių sprendimų 
priėmimo. Bendruomenės pa-
čios turi nuspręsti, kas joms 
labiausiai reikalinga“, - sako 
J. Nikitinas.

● J. Nikitinas yra Lietu-
vos socialdemokratų partijos 
Anykščių skyriaus pirmi-
ninko pavaduotojas. Jis pri-
siminė, kad įsilieti į social-
demokratų partijos gretas jį 
paskatino tai, kad Anykščių 
skyriaus pirmininku buvo 
išrinktas Dainius Žiogelis. 
„Man yra priimtinos social-
demokratinės idėjos. Be to, 
tikiu mūsų partijos skyriaus 
pirmininko Dainiaus Žioge-
lio ryžtu ir jo sugebėjimais 
spręsti gyventojų problemas 
bei paversti Anykščių rajo-
ną patraukliu kraštu gyventi, 
dirbti ir auginti vaikus“, - pa-
brėžia J. Nikitinas.

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos rinkiminės sąskaitos. Užsak. Nr. 148



  
2023 vasario 18 d.RINKIMAI

Mes išgirdome ir darome 
kartu su Jumis!

Remsime gabius mokinius ir jaunimo veiklas rajone!

Nr. 5 Egidijus ŠILAIKA, 
Anykščių rajono tarybos 
narys, Anykščių Antano 
Vienuolio progimnazija di-
rektoriaus pavaduotojas 
ugdymui.

● E. Šilaika su žmona Jolita 
užaugino dvi dukteris. Rasa 
šiuo metu dirba privačioje 
slaugos įmonėje Anglijoje, 
Simona – Anykščiuose gro-
žio paslaugų srityje. E. Šilai-
kos sutuoktinė Jolita ruošiasi 
pradėti dirbti kirpėja.

● Anykščių rajono taryboje 
E. Šilaika dirba jau trečią ka-
denciją.

● Socialdemokratų gretose 

E. Šilaika yra jau daugiau nei 
dešimtmetį. „Partijos sociali-
nė politika orientuota į žmogų 
man yra priimtina. Nesvarbu 
ar tai yra viešasis, ar privatus 
sektorius, tačiau ten, kur di-
džiausias dėmesys skiriamas 
žmogui, tose srityse pasie-
kiama didžiausių rezultatų“, 
- sako E. Šilaika.

● E. Šilaika apie kandidatą 
į Anykščių rajono merus D. 
Žiogelį sako: „Jis ryškus ly-
deris, atsakingas, kryptingai 
siekiantis tikslo, ūkiškas žmo-
gus, moka dirbti komandoje, 
reiklus savo pavaldiniams. D. 
Žiogelis nežada nepasiekiamų 
dalykų.“

● E. Šilaika yra įkūręs 
Anykščių karate klubą „Ta-
kas“, yra šio klubo preziden-
tas, karate mokytojas ir juodo 
diržo savininkas. „Manau, 
kad vaikų užimtumo srityje 
rajonas yra nemažai pasiekęs. 
Jaučiasi mokyklose tokia ten-
dencija, kad šeimos kuriasi 
Anykščiuose, nors jų darbo-
vietės yra didmiesčiuose. Gy-
venti ir ugdyti vaikus Anykš-
čiuose jie mato perspektyvą“, 
- sako E. Šilaika.

Užtikrinsime darnią turizmo plėtrą.

Nr. 6 Donatas KRIKŠTA-
PONIS, Anykščių rajono ta-
rybos narys.

● D. Krikštaponis Anykščių 
rajono tarybos nariu yra išrinktas 
jau šeštą kadenciją. Tris kartus 
jis ėjo Anykščių rajono savival-
dybės mero pavaduotojo parei-
gas. Jis yra ilgiausiai Anykščių 
rajono mero pavaduotojo parei-
gas ėjęs anykštėnas.

● D. Krikštaponis pagal pro-
fesiją yra agronomas, Lietuvos 
žemės ūkio akademijos absol-
ventas.

● D. Krikštaponis nuo 2001 
m. yra Lietuvos socialdemo-
kratų partijos Anykščių rajono 

skyriaus narys, 2003–2015 metais jis vadovavo Lietuvos social-
demokratų partijos Anykščių rajono skyriui. D. Krikštaponis už-
augino ir pamainą - Dainių Žiogelį, kuris toliau sėkmingai tęsia 
pradėtus darbus ir puoselėja socialdemokratų idėjas.

● D. Krikštaponis ilgą laiką buvo Lietuvos kaimo turizmo asoci-
acijos Anykščių rajono skyriaus pirmininku, savivaldybės Turizmo 
komisijos pirmininku. „Daug dėjome pastangų, kad Anykščiuose 
būtų kuriami turistiniai objektai. Kartu su savivaldybės Architektūros 
ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūniene daug dirbome ties 
tuo, kad Anykščiuose būtų statomas šiuo metu vienas populiariausių 
turizmo objektų - Lajų takas“,- priminė savo indėlį į Anykščių plėtrą 
D. Krikštaponis.

● Dvi kadencijas socialdemokratas D. Krikštaponis užėmė 
Anykščių rajono tarybos Ekonomikos ir biudžeto komiteto pir-
mininko pareigas. Šiuo metu jis rajono Taryboje užima Biudže-
to, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduo-
tojo pareigas. Socialdemokratas buvo vienas iš iniciatorių, kad 
Anykščiuose būtų įrengta biokuro katilinė, kuri anykštėnams 
padėjo atpiginti centralizuotai tiekiamą šilumą.

● Pasiteiravus, kodėl dar vieną kadenciją siekia būti išrinktas į 
Anykščių rajono savivaldybės tarybą, D. Krikštaponis kalbėjo: 
„Dirbdamas savivaldoje esu sukaupęs didžiulę patirtį. Ją būtina per-
duoti jaunajai kartai. Jaunimas turi daug idėjų, tačiau reikia jam patar-
ti, padėti, kai kuriose situacijose gal net ir sulaikyti nuo neapgalvotų 
sprendimų. Manau, kad mano indėlis šioje vietoje bus naudingas.“

● Daugelį metų gyvenęs Skiemonių seniūnijos Mačionių kai-
me ir užsiėmęs kaimo turizmu (jam priklausiusioje sodyboje 
„Ajerinė“ ilgą laiką buvo rengiami profesionaliosios muzikos 
festivaliai „Rubikiai - ežero krantas“), D. Krikštaponis pakei-
tė ir gyvenamąją vietą, ir veiklos pobūdį. Šiuo metu jis gyvena 
Anykščiuose, yra įkūręs UAB „Ažupietis“, kuri užsiima nekil-
nojamojo turto nuoma. „Žvejoju, daug keliauju. Nesėdžiu vieto-
je užsidaręs“, - kalbėjo D. Krikštaponis.

Racionaliai planuosime ir efektyviai naudosime biudžeto lėšas. 
Garantuosime sprendimų priėmimo skaidrumą ir viešumą.
Nesitaikstysime su korupcija ir piktnaudžiavimu tarnyba.
Užtikrinsime gyventojų ir bendruomenių efektyvų bendradarbiavimą su savivaldos institucijomis.
Įgyvendinsime gyventojų iniciatyvas.
Gerinsime sąlygas verslui girdėdami vietos verslininkus ir skatinsime anykštėnų verslumą.
Ieškosime naujų investicijų į Anykščių rajoną.
Skatinsime atsinaujinančių energetikos išteklių plėtrą ir žaliosios energijos panaudojimą.
Užtikrinsime gyventojams socialinių paslaugų plėtrą, jų prieinamumą bei kokybę.
Remsime nevyriausybinių organizacijų dalyvavimą socialinėse veiklose.
Skatinsime globą šeimose ir įvaikinimą.
Išplėsime automobilių parkavimo vietų skaičių gyvenamuosiuose rajonuose. 
Užtikrinsime savalaikę viešųjų erdvių priežiūrą rajone.
Plėsime vandentiekio ir nuotekų tinklus rajone ir prisidėsime prie individualių nuotekų sistemų statybų.
Gerinsime savivaldybei priklausančių gatvių ir šaligatvių, kelių ir pakelių priežiūrą.
Išlaikysime optimalų medicininių paslaugų prieinamumą rajono gyventojams, aktyviai remsime sveikatinimo ir 
sveikos gyvensenos programų vykdymą.
Modernizuosime švietimo įstaigas, diegsime inovacijas ir atnaujinsime ugdymo bazes.
Sudarysime sąlygas vaikų ir jaunimo neformaliajam ugdymui ir popamokiniam užimtumui.
Remsime gabius mokinius ir jaunimo veiklas rajone.
Nepamiršime mokymosi visą gyvenimą būtinybės, skatinsime neformalųjį suaugusiųjų švietimą.
Puoselėsime Anykščių kultūrines tradicijas, išlaikysime optimalų kultūros įstaigų tinklą.
Užtikrinsime darnią turizmo plėtrą.
Padėsime vietos bendruomenėms įgyvendinti įvairius projektus.

Lietuvos socialdemokratų partijos Anykščių rajonos skyriaus 
rinkimų į Anykščių rajono savivaldybės tarybą programinės nuostatos

Kartu su Jumis pasieksime, kad Anykščiuose būtų gera gyventi! 
Nr. 5

Politinė reklama apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos rinkiminės sąskaitos. Užsak. Nr. 148
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Iš Tilto gatvės komplekso iškeldinta 
muziejaus įkurta ekspozicija Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vienuolio- Žu-
kausko memorialinis muziejus yra vienintelis Anykščiuose 
esančio Tilto gatvės komplekso rezidentas, kuris šioje vietoje 
neturi savo nuolatinių patalpų. 

Pernai pavasarį įkūrus Anykščių socialinio ir bendruome-
ninio verslo bei paslaugų klasterį, muziejus, kuris yra vienas 
iš šio klasterio narių, buvo paprašytas išsikraustyti iš kom-
plekso, kuriame jau buvo įkūręs istorinę šios vietos atmintį 
primenančią ekspoziciją.

Į Tilto gatvės pusę dairėsi 
visą laiką

Už 2,5 mln. Eur atnaujinus 
Tilto gatvės kompleksą, Anykš-
čių A. Baranausko ir A. Vie-
nuolio-Žukausko memorialinis 
muziejus viename Jono ir Onos 
Karvelių sodybos pastato kam-
baryje buvo įrengęs šių asme-
nybių istoriją primenančią eks-
poziciją. Muziejaus direktorius 
Antanas Verbickas „Anykštai“ 
priminė, kaip muziejus į Tilto 
gatvės kompleksą buvo įkėlęs 
koją.

„Antanas Vienuolis-Žukaus-
kas ir Karveliai buvo artimi 
kaimynai ir anais laikais ben-
draudavo, kai buvo skirtingų 
ūkių savininkai. Kai Tilto ga-
tvėje 2020 metais pradėjo dirbti 
statybininkai, mes į tą pusę visą 
laiką dairėmės, nes toje vietoje 
dar būdavo atrandama visokiau-
sių eksponatų. Apie buvusius 
Karvelių namus anksčiau esa-
me rinkę medžiagą ir eksponatų 
iš tų namų daug turime. Ta vie-
ta mums nebuvo svetima. Mūsų 
muziejaus rūpesčiu ant Karve-
lių namo sienos buvo pakabinta 
atminimo lenta. Kai vyko pas-
tatų griovimo darbai, mes su 
Anykščių rajono savivaldybės 
vyr. architekte Daiva Gasiū-
niene rūpinomės, kad Karvelių 
name būtų išsaugotas vieninte-
lis likęs autentiškas pečiukas, 
kokliai smetoninių laikų. Staty-
bininkai juos demontavo, o mes 
juos valėme, tvarkėme. Ardant 

Karvelių sodybą, buvo išsaugo-
tos autentiškos durys. Po to, kai 
vyko statybos darbai, proceso 
metu buvo nuspręsta, kad Kar-
velių sodyboje galbūt vienas 
kambarys bus skirtas istorijai. 
Dėl to pastate net buvo padary-
tos tam tikros korekcijos. Staty-
bininkai įstatė mūsų paruoštas, 
restauruotas duris ir krosnį pa-
statėme imitacinę. Toje vietoje 
buvo įrengtas dainininkės Onos 
Zabielaitės-Karvelienės atmi-
nimui skirtas kampelis. Iš Lie-
tuvos teatro, muzikos ir kino 
muziejaus buvo atvežti ekspo-
natai, baldai, paveikslai, pia-
ninas. Čia buvo tas etapas, kol 
dar nebuvo įkurtas Anykščių 
socialinio ir bendruomeninio 
verslo bei paslaugų klasteris, 
Tilto gatvės komplekse metus 
laiko nevyko jokios veiklos. 
Mes ten „gyvenome“ nuo 2021 
metų gruodžio. Kai kūrėsi klas-
teris, muziejus deklaravo savo 
interesą prisidėti prie tos teri-
torijos istorinės atminties išsau-
gojimo, kad nebūtų užmiršta, 
kas buvo tų namų, kurie yra ant 
upės kranto, šeimininkai“, - pa-
sakojo muziejaus direktorius A. 
Verbickas.

Nenorėjo patalpų dalytis 

Muziejaus direktorius A. Ver-
bickas sakė, kad Tilto gatvės 
komplekso patalpas muziejui 
teko palikti praėjusių metų pa-
vasarį įkūrus Anykščių socia-
linio ir bendruomeninio verslo 

bei paslaugų klasterį.
„Mes dabar Tilto gatvės 

komplekse patalpų neturime. 
Jas dabar turi tie, kam jų reikia 
labiau. Be to, pagal konkurso 
sąlygas tas patalpas buvo bū-
tina dalytis dviems komplekso 
įveiklintojams, todėl jei jose 
būtume pasilikę vieni, tai būtų 
buvę neleistina, o jei mes jomis 
dalytumėmės su kitais įveiklin-
tojais, tai neužtikrintų mūsų 
sklandžios veiklos. Todėl pasi-
rinkome variantą patalpas Tilto 
gatvės komplekse palikti“, - 
sakė A. Verbickas.

Ekspozicijos vietoje - 
mokykla

Su Karvelių praeitimi susiju-
sius eksponatus iš Tilto gatvės 
komplekso muziejui pernai 
teko perkelti į saugyklas. 

„Gali dėl daug ko gailėtis. 
Mes atėjome į Tilto gatvės kom-
pleksą tuo metu, kai jos buvo 
tuščios. O jei dabar kažkam yra 
poreikis komplekse esančiomis 
patalpomis naudotis nuolatos, 
tai tas irgi labai džiugu“, - kal-
bėjo A. Verbickas.

Šiuo metu patalpose, kuriose 
muziejus buvo pradėjęs kur-
ti istorinę ekspoziciją, veikia 
„Šventosios upės mokykla“.

Organizuoja koncertus

Nors nuolatinių patalpų Tilto 
gatvės komplekse muziejus ir 
neturi, šioje vietoje kartą per 
mėnesį organizuoja koncertus. 
Koncertai vyksta žaliojo pasta-
to fojė erdvėje.

„Mes šią vietą paverčiame 
koncertine sale. Joje telpa maž-
daug 60 žmonių. Noriu akcen-
tuoti, kad tai nėra koncertinė 
erdvė, kokios yra Sakralinio 
meno centre ar Anykščių koply-
čioje. Čia yra namų muzikavi-
mo erdvė. Dėl to pasirenkamas 
atitinkamas repertuaras, kon-
certo metu vyksta pauzės, kurių 

metu atlikėjai kalba apie savo 
muzikinį kelią, primename apie 
šių namų buvusių šeimininkų 
gyvenimą. Tai nėra įprastinis 
koncertas, čia toks daugiau 
bendruomeniškas pabuvimas“, 
- pasakojo A. Verbickas.

Už naudojimąsi šia erdve mu-
ziejui tenka mokėti Tilto gatvės 
kompleksą administruojančio 
Anykščių turizmo ir verslo nu-
statytus mokesčius.  A. Verbic-
kas sakė, kad paskutinė muziejui 
išrašyta sąskaita siekė 20 Eur.

Bendradarbiavimui didelio 
poreikio nėra

Tilto gatvės komplekse vyks-
ta labai skirtingos veiklos. Or-
ganizuojamos mankštos, muša-
mas šamaniškas būgnas. Viena 
iš sąlygų komplekso reziden-
tams – bendradarbiavimas. Mu-
ziejaus direktoriaus A. Verbicko 
teiravomės, ar jis vyksta.

„Kaip aš sakau, mums tai 
nekliudo. Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centras 
suderina, kad veiklos nesusi-
kirstų. Kiekvieni čia turi savus 
interesus, be to, tam bendra-
darbiavimui kol kas nebuvo 
didelio poreikio“, - kalbėjo A. 
Verbickas bei prisiminė vie-
nintelį bendradarbiavimo su 
komplekso įveiklintojais atvejį, 
kuomet visi kartu puošė terito-
riją šventėms.

Pasiteiravus, ar naujoms vei-
kloms Tilto gatvės komplekse 
reikalinga papildoma finansinė 
Anykščių rajono savivaldybės 
parama, muziejaus direktorius 
A. Verbickas tikino, kad kol kas 
apsieinama ir be jos: „O kaip bus 
toliau – matysime“, - sakė jis.

Laukia restorano 
atidarymo

Tilto gatvės komplekse mu-
ziejus primena ne tik iškilią čia 
gyvenusių Karvelių istoriją, bet 
ir tai, kad šioje vietoje yra buvę 

gimdymo namai. Muziejaus 
direktorius A. Verbickas sakė, 
kad žaliajame pastate yra eks-
ponuojama fotografijų paroda, 
kurioje įamžinti vaizdai iš Vil-
niaus gimdymo namų.

Kalbėdamas apie ateities vei-
klas, muziejaus direktorius A. 
Verbickas prasitarė, kad laukia, 
kuomet Tilto gatvės komplekse 
duris atvers restoranas: „Galbūt 
po mūsų organizuojamų kon-
certų bus norinčių kartu su at-
likėjais pabendrauti prie kavos 
puodelio. Mūsų kryptis – lyg 
namų muzikinis salonas.“

Apie Tilto gatvės kompleksą

Anykščiuose už 2,5 ml. Eur 
įrengtą Tilto gatvės kompleksą 
įveiklina 13 į Anykščių socia-
linio ir bendruomeninio verslo 
bei paslaugų klasterį susibūru-
sių fizinių asmenų bei organiza-
cijų. Į klasterį susibūrė Anykš-
čių rajono vietos veiklos grupė, 
Anykščių miesto vietos veiklos 
grupė, Anykščių rajono ūkinin-
kų sąjunga, Anykščių turizmo 
ir verslo informacinis centras, 
Anykščių menininkų asocia-
cija, VšĮ „Šeimos idėjų cen-
tras“, VšĮ „Širdžių metas“, VšĮ 
„Sielos sala“, Anykščių Antano 
Baranausko ir Antano Vienuo-
lio- Žukausko memorialinis 
muziejus, ūkininkas Ramūnas 
Daugelavičius, MB „Atlantų 
slėnis“, Lina Timukaitė, Anykš-
čių naujų vėjų bendruomenė.

Priminsime, kad Tilto gatvės 
komplekso bendra projekto ver-
tė siekia 2 463 370,09 Eur. Iš jų 
ES fondų lėšos - 1 441 407,94 
Eur, valstybės biudžeto lėšos - 
127 183,06 Eur, Anykščių rajo-
no savivaldybės biudžeto lėšos 
- 894 779,09 Eur.

Tilto gatvės statinius projek-
tavo UAB „Metro architektūra“ 
(architektai Paulius Kisielis, 
Julius Biliūnas, Tautvilė Džiu-
gytė, Irma Javtokė ir Algiman-
tas Mačiulis), o statybos darbus 

Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko 
memorialinio muziejaus direktorius Antanas Verbickas sakė, 
kad Tilto gatvės komplekse pradėtą kurti istorinę ekspoziciją 
muziejui teko iškelti į saugyklą.

Koncertams rengti pasirinkta foje erdvė.
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Anykštėnai prisimena Signatarą 
Steponą Kairį

Ketvirtadienį, vasario 16-ąją, anykštėnai minėjo Lietuvos valstybės atkūrimo dieną. 
Anykščiuose prie paminklo Laisvei buvo pakelta valstybės vėliava. Ją kėlė Jono Biliūno gimnazijos istorijos mokytoja 

Jūratė Musteikienė. O Užunvėžiuose (Kurklių seniūnija) tradiciškai pagerbtas Vasario 16-osios Akto signataras Steponas 
Kairys, kuris gimė šiame kaime.

Anykščių rajono meras Si-
gutis Obelevičius Anykščiuose 
prie paminklo Laisvei vykusia-
me renginyje kalbėjo, kad va-
sario 16-oji anykštėnams ypač 
brangi, nes vienu iš Lietuvos 
valstybės atkūrimo Akto Signa-
rų buvo ir kraštietis, iš Užunvė-
žių kilęs Steponas Kairys. 

„Tarp 20-ies Lietuvos di-
dvyrių, tarp signatarų buvo ir 
anykštėnas Steponas Kairys, 
kuris šiame procese, kai Lietu-
va po daugybės okupacijų vėl 
tapo nepriklausoma valstybe, 
grojo beveik pirmu smuiku“, 
- kalbėjo rajono vadovas. S. 
Obelevičius kvietė nepavargti 
ir toliau remti Ukrainą, ir palai-
kyti vieniems kitus.   

Mokytoja J. Musteikienė 
sakė: „Linkiu visiems, kad kaž-
kada prie valstybės vairo mes 
turėtume tokius didžiavyrius, 
kokie buvo prieš 105 metus 
Nepriklausomybės aktą pasira-
šę signatarai,  kad jie turėtų tiek 
idealizmo, tiek meilės Lietuvai, 
kiek turėjo signatarai.“ 

Per šventę pasirodė Anykš-
čiuose gyvenantys ukrainiečiai 
vaikai ir jų bičiuliai lietuviai, į 
anykštėnus lietuviškai kreipėsi 
Antano Baranausko pagrindinė-
je mokykloje dirbanti ukrainie-
tė mokytoja  Olena Gorinova.

„Draugai, sąjungininkai, 
broliai ir seserys, mūsų širdys 
plaka vieningai, mūsų ateities 
kartos - Lietuvos ir Ukrainos 
vaikai yra kartu“, - kalbėjo O. 
Gorinova.  

Tradiciškai, vasario 16-ąją 

Užunvėžiuose pagerbtas Vasa-
rio 16- osios Akto signataras,  
socialdemokratas Steponas 
Kairys. Į minėjimą signataro 
sodybos vietoje susirinko keli 
likę vietiniai užunvėžiečiai, 
tarp kurių ir signataro brolio 
anūkė Birutė Žukauskienė bei 
svečiai iš Anykščių.

Į auditoriją kreipėsi Anykščių 
rajono vicemeras Dainius Žioge-
lis. Jis priminė, kad susirinko toje 
vietoje, kur prieš 144 metus gimė 
Signataras  S. Kairys. D. Žiogelis 
kalbėjo, kad už tai, ką turime da-
bar, reikia dėkoti ne tik tiems, kas 
atkūrė Lietuvos valstybę 1918 
metais, bet ir sovietmečiu sieku-
siems nepriklausomybės. 

„Ačiū ir mūsų tėvams, ačiū 
jums, vyresniems, siekusiems 
nepriklausomybės, o mūsų kar-
tai lieka ją išsaugoti“, - kalbėjo  
socialdemokratas D. Žiogelis.

Užunvėžiuose pasveikintas ir 
vasario 16-ąją gimtadienį šven-
tęs, buvęs Anykščių rajono mero 
pavaduotojas, socialdemokratas 
Donatas Krikštaponis.

Tradiciškai renginyje daly-
vavo abu Užunvėžių „žvėrys“ 
- Liūtas Jakubauskas ir Danie-
lius Vitonis. Liūtas - kilme ne 
vietinis, kaip dera jo vardui, 
atvykėlis. Danielius gimęs ir 
augęs Užunvėžiuose, tačiau da-
bar nuolat gyvena Anykščiuo-
se, tėvų sodybą aplankąs tik 
kartais, todėl vyrai juokaudami 
aiškinosi, kuris gi iš jų yra ti-
kresnis Užunvėžių žvėris.    

„Anykštos“ pakalbinta S. 
Kairio giminaitė B. Žukauskie-

Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

nė sakė, kad vaikystėje tėvai 
papasakojo, kas buvo jos dėdė. 
Aišku, kitiems girtis, kad esi 
Signataro giminaitis, sovietme-
čiu nederėjo. Lietuvos valsty-
bės atkūrimo Akto signataras S. 
Kairys prieš pat karą gimtajame 
kaime savo lėšomis pastatė mo-
kyklą - tam metui pastatas buvęs 
ypač modernus. B. Žukauskie-
nė lankė  Užunvėžių mokyklą ir 
sakė žinojusi, kad tai jos dėdės 
dovana kraštiečiams. 

„Kai jau buvau baigusi vi-
durinę mokyklą, mamos brolis 
nusiveždavo į respublikinę bi-
blioteką, ten tik gavus ministro 
leidimą buvo galima paskaityti 
dėdės knygų. Iš karto jų neįver-
tinome, bet paskui supratome. 
Jis buvo mokyklai padovanojęs 
visą biblioteką, o kai užėjo so-
vietai, žmonės buvo suvaromi 
deginti knygų. Buvo ir tokių 
protingų, kurie paslėpė šiek 
tiek knygų dirvoje.  Sudėjo į 

medines dėžes ir palaidojo. Kai 
mes čia grįžome gyventi, tėvas 
arė dirvą ir užkabino dėžę,  atsi-
darėme - Lietuvos enciklopedi-
jos, bet sušlapusios“, - pasakojo 
Signataro giminaitė. Ji sakė at-
simenanti mišias, kurios Užun-
vėžių bažnyčioje laikytos mi-
rus S. Kairiui. Signataras mirė 
1964 metais, Jungtinėse Vals-
tijose. B. Žukauskienė kalbėjo, 
kad žinią per „Amerikos balso“ 
radiją išgirdo kažkas iš Užun-
vėžių gyventojų ir apie dėdės 
mirtį pranešė Birutės tėvams.       

Inžinierius S. Kairys buvo 
vienas iš Lietuvos socialdemo-
kratų partijos kūrėjų. Paprastai 
vasario 16-ąją į Užunvėžius 
pagerbti partijos patriarcho at-
vykdavo ir LSDP delegacija 
iš Vilniaus. Pernai sakuras S. 
Kairio tėviškės sodybos vietoje 
sodino partijos pirminkė Vilija 
Blinkevičiūtė. Šiemet minėjime 
vilniečių nebuvo sulaukta. 

Bet, „Facebook'e“ tekstą apie 
S. Kairį parašė Kovo 11-osios 
Akto signataras, socialdemo-
kratas buvęs Europos Sąjungos 
komisaras Vytenis Povilas An-
driukaitis:

„Steponas Kairys pirmininka-
vo pirmajam ir pačiam sunkiau-
siam Didžiojo Vilniaus Seimo 
posėdžiui. Jam pirmininkaujant 
Lietuvių konferencijai, tame 
posėdyje buvo suformuota 
Lietuvos Taryba, jam teko pir-
mininkauti didžiajai Lietuvos 
Tarybos posėdžių daliai bei 
principingai apginti jo pasiū-
lyto projekto pagrindu priimtą 
Vasario 16 d. Aktą. Pagaliau 
jam, kaip III Seimo vicepirmi-
ninkui, teko pirmininkauti tam 
lemtingam 1926 m. gruodžio 
16 d. Seimo posėdžiui, kurį 
dėl užsitęsusių parlamentinių 
ginčų jau po vidurnakčio, gruo-
džio 17-osios naktį, nutraukė į 
Seimo posėdžių salę įsiveržę 
perversmo organizatoriai. Tuo-
met, tą naktį, perversmininkai 
M. Sleževičiaus ministrų kabi-
netą ir Seimo vicepirmininką S. 
Kairį laikė suimtus Lietuvos ka-
riuomenės generaliniame štabe 
ir vertė šią vyriausybę atsista-
tydinti, o Seimą skubiai patvir-
tinti perversmininkų siūlomą 
naują Vyriausybę. M. Sleževi-
čiaus vyriausybė, nematydama 
galimybių priešintis, pasirašė 
atsistatydinimo raštą. Tik S. 
Kairys, net nesiskaitydamas su 
rimtu pavojumi jo gyvybei, ne-
sutiko su perversmininkų reika-
lavimais. Tokia savo laikysena 
jis gynė gruodžio 16 d. Seimo 
posėdžio teisėtumą ir 1922 m. 
Valstybės Konstitucijos reikala-
vimus. Jis nesutiko patvirtinti ir 
bendradarbiauti su perversmi-
ninkų suformuota vyriausybe, 
1929 m. vasario 16 d. minėjimą 
stebėjo jau pro lietuviško kalėji-
mo langus, liko bekompromisė-
je opozicijoje ir autoritariniam 
A. Smetonos režimui, ir sovietų 
bei nacių okupacijų adminis-
tracijoms. Pagaliau 1943 m. 
ėmėsi iniciatyvos burti bendrą 
Lietuvos pogrindyje buvusių 
politinių organizacijų komitetą 
- VLIK’ą - kovai už Lietuvos 
nepriklausomybę ir demokra-
tiją“, - apie S. Kairio reikšmę 
tarpukario Lietuvai dėstė V. P. 
Andriukaitis. 

Užunvėžiuose gėles savo dėdės, Signata-
ro Stepono Kairio sodybos vietoje deda jo 
giminaitė Birutė Žukauskienė.

Anykščiuose Vasario 16-ąją pa-
gerbta besipriešinanti agresijai 
Ukraina. 

Šventėje Anykščiuose Valstybės vėliavą iškėlė 
Jono Biliūno gimnazijos istorijos mokytoja Jū-
ratė Musteikienė. 

Vasario 16- osios Akto Signataro Stepono Kairio, kuris buvo vienas iš socialdemokratijos pradinin-
kų Lietuvoje, gimtosios sodybos vietoje rinkosi ne tik LSDP nariai, bet ir vietos gyventojai.

jono jUneViČiAUs ir Vidmanto ŠMiGelskO nuotr.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys.
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Čia mano sodas.
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai.
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Gyvybės metai Afrikoje 
12:55 Vajomingas iš paukščio 
skrydžio 
13:55 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:30 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Rungtynės dėl 3 vietos. 
17:45 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Snaiperių konkursas.
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. Finalas. 
21:30 3 minutės iki kino.
21:35 Bėgikė. N-14.
23:00 Rytoj ir visados 
00:35 Didžioji N-14. 

06:05 Ogis ir tarakonai 
06:35 Kikumba. Kovos dėl ka-
rūnos 
07:05 Žvėrelių būrys 
07:35 Vasaros stovyklos sala 
08:05 Moko nuotykiai 

08:35 Gnomai sugrįžta 
10:10 Margi, pirmyn! 
12:10 Dafnė ir Velma 
13:45 Jaunavedžiai 
15:35 Aeroplanas 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:50 Nuostabioji moteris 1984 
00:55 Sukčiai N-14.

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Tegyvuoja karalius 
07:00 Bakuganas. Kovos planeta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas..
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Laukinis slėnis 
13:05 Dantukų fėja 2 
14:55 Žmogus-voras 
17:20 Lietuvis pas lietuvį
18:30 TV3 žinios. 
19:30 DGM: Didysis Gerulis 
Milžinas 
21:50 Džonas Vikas 2 N-14
00:15 Bado žaidynės. Strazdas 
giesmininkas. 2 dalis

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Lietuvos galiūnų komandi-
nis čempionatas. 
08:00 Varom! 
08:30 Tauro ragas. tka

09:00 Pasaulio galiūnų taurė 2022
10:00 Varom! 
10:30 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:40 Povandeninė visata 
12:50 Lenktynės aplink pasaulį 
14:05 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
15:05 Ekstrasensų mūšis 
17:15 Herbas ar skaičius. 
Merginos 
18:25 Iškvietimas 
19:30 Policininkų šou 
21:25 Kas juoksis paskutinis? 
N-14 
22:10 Gyvi numirėliai N-14.
23:10 Kapų plėšikė Lara Kroft. 
Gyvybės lopšys 
01:30 Agentė. N-14.

06:10 100 metų propagandos. 
06:40 Pasirinkę Lietuvą. 
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar
11:20 Mirtis rojuje 
12:30 Dešimčia metų jaunesni. 
Revizija 
13:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 Praktikantė 
21:00 Prancūziška žmogžudystė. 
Nusikaltimas Ramatiuelyje N-14. 
23:00 Labas rytas 
01:10 Pirmoji karvė N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:02 Aviukas Šonas 
06:30 Padingtono nuotykiai 
06:55 Riteriukas Gasas 
07:30 Aviukas Šonas 
08:00 Padingtono nuotykiai 
08:20 Smurfai 
08:45 Stebuklingoji Boružėlė 
09:10 Paskutiniai vaikai Žemėje 
09:35 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos. Aktualijų 
programa.
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
13:40 Kūrybingumo mokykla. 
13:50 Nika 
15:20 Sveikinimų koncertas.
17:00 Stambiu planu. 
18:00 Išpažinimai
18:30 Kultūros diena. 
19:00 Lietuvos mokslininkai. 
Akademikas Adolfas Laimutis 
Telksnys. 
19:25 3 minutės iki kino. 
19:30 Be vietos 
19:50 Tamsoje visos katės 
pilkos 
20:10 Kolektyviniai sodai. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Žiemojimas su opera. 
21:30 Philip Glass, Robert 
Wilson. Einšteinas pliaže 
02:00 Bėgikė. N-14.

06:00 Antinų dinastija 
06:25 Išlikimas Aliaskoje 
07:25 Ekspedicija su Stevu 

Backshallu 
08:30 Pjūvis. Medienos lobiai 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas. 
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinio Paryžiaus istorija 
12:40 24 valandos Žemėje 
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios. 
22:00 Mergina traukiny N-14
00:15 Da Vinčio kodas N-14

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Gelbėjimo tarnyba 9 

21.30 Susikirtimo linijos. 
22.00 Pusvalandis su Valatka. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Sporto baras 
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Pas Editą
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Egzotiniai keliai
16:30 Egzotiniai keliai
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai
18:30 Ką žmonės dirba visą dieną 
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai 
21:00 Neracionalus žmogus 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Neracionalus žmogus 
23:00 Egzotiniai keliai
23:30 Egzotiniai keliai
00:00 Orijaus kelionių archyvai
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gulbių paslaptis 
13:00 Beatos virtuvė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Kandidatų į Klaipėdos mies-
to merus debatai 2023
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomas ir Džeris 
06:50 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Nusikaltėlių šalis N-14. 
00:35 Juodasis sąrašas 
01:35 Nuostabioji moteris 1984 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:30 Madagaskaro pingvinai 
07:05 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:40 Keista šeimynėlė 
08:10 Madagaskaro pingvinai 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
21:00 Savo akimisN-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Vidurnaktis rykštinėse soro-
se N-14
00:30 Čikagos ugniagesiai N-14
01:35 Greitojo reagavimo N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 

09:25 Šuo 
10:35 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Narvo karys. Pasaulių susi-
dūrimas N-14. 
23:05 Gyvi numirėliai N-14. 
00:05 Kapų plėšikė Lara Kroft. 
Gyvybės lopšys 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai N-14. 
23:10 Prancūziška žmogžudystė. 
Nusikaltimas N-14. 
01:15 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas 
06:05 Nuomonę ant stalo! 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Fokusas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas 
12:30 Architektūra žmogui 
13:00 Smalsumo genas. 
13:30 Prognozė. 
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Šoka Lietuva.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Arcimboldas. Drąsaus žmo-
gaus portretas .
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos..
21:33 Muzikinė dokumentika. 
Spice Girls. Kaip merginų galia 
pakeitė pasaulį 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 Prakeikti IV. 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 

12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. N-14
22:00 Kruvini pinigai N-14
00:15 Užduotis S

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 Reali mistika 
07.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7.
11.00 Paslaptys 
12.00 Pirmi kartai. 60+. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 Laisvės TV. Laikykitės ten.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Susikirtimo linijos. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.

23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis! 
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

pirmadienis 2023 02 20 

sekmadienis 2023 02 19

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr. 138
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Popierinė brigada 
13:00 Gyvenk kaip galima švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Kandidatų į Šiaulių miesto 
merus debatai 2023
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nacionalinė ekspedicija. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai.

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomas ir 
06:50 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė.
15:30 Tu man gražiausia.

16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko. N-7. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Kapitonas Filipsas. N-14
01:10 Nusikaltėlių šalis N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. 
21:00 Savo akimisN-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Domino. N-14
00:20 Čikagos ugniagesiai. N-14
01:25 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija.

09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Karo menas N-14
23:20 Narvo karys. Pasaulių susi-
dūrimas N-14. 
01:25 Spec. būrys. Išlieka stipriau-
si. Australija 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Katarina Hus. Pradžia N-14. 
22:55 Užjūrio detektyvai N-14. 
00:00 Užjūrio detektyvai N-14. 
01:05 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Ribos. 
13:00 Restauratoriai. 
13:30 Pasivaikščiojimai. 
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja. 
15:40 Šoka Lietuva.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Veranda. 
17:05 Arcimboldas. Drąsaus žmo-
gaus portretas 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Metropolitano meno mu-
ziejuje 
20:20 Nepamirštas Vilnius.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 1 000 pasaulio stebuklų .
22:30 Kultūros diena 
23:00 Tai kur toliau
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Prakeikti IV
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai 7
09:00 E– gazas dugnas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 

11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. N-14
22:00 Diena po rytojaus 
00:25 Bošas N-14
01:35 Bulis 
02:30 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 

22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Kasdienybės herojai 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis! 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kruvini tigrų prekeivių pėdsakai 
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Kandidatų į Kauno miesto 
merus debatai 2023. 
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Agentė Klaris N-14. 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Langas į valdžią..
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Tai kur toliau? 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.

19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 12 stipriausių N-14. 
01:00 Juodasis sąrašas 
02:00 Kapitonas Filipsas N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Prieš srovę. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu.
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Savo akimisN-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Bejėgis N14
00:25 Čikagos ugniagesiai N-14
01:30 Greitojo reagavimo būrys N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė 
08:25 Vandens policija 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 

11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Absoliutus blogis N-14. 
23:05 Karo menas N-14. 
01:25 Spec. būrys. Išlieka stipriausi. 
Australija 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien žmog-
žudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien žmog-
žudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius
21:00 Katarina Hus. Atpildas N-14. 
22:55 Katarina Hus. Pradžia N-14. 
00:50 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos himnas.
06:05 (Ne)emigrantai

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. 
13:00 Laikinosios sostinės fenome-
nas. 
13:30 Euromaxx. 
14:00 Bronius Kutavičius. Lokys. 
Dviejų veiksmų opera. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 7 Kauno dienos. 
17:05 Metropolitano meno muziejuje (
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Čia – kinas. 
19:30 Kai susiremia pasaulio galybės
20:20 Nepamirštas Vilnius.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Vilnius 700. Muzikinė kelionė 
laiku. XV a. 
22:00 Koncertas Černobylis – pe-
lynas. 
23:00 Ribos. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Prakeikti IV. 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai 7
09:00 Vienam gale kablys. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 

18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. N-14
22:00 Amerikos gyvūnai. N-14
00:20 Bošas N-14
01:30 Bulis.
02:20 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 1800 kampu.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Klausimėlis. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. Paranormalūs atvejai. 911 

00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Šiandien kimba 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink Skandinaviją 
su A. Valujavičiumi 
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona su 
D. Dargiu 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite ir K. 
Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis! 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite ir K. 
Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 02 21

trečiadienis 2023 02 22

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr. 138



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2023 vasario 18 d.

ketvirtadienis 2023 02 23

penktadienis 2023 02 24

06:00 Lietuvos Respublikos him-
nas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Priklausomi nuo analgetikų? 
Opiatų krizė Britanijoje 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Kartu iki pergalės. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Eurolygos krepšinio turnyras. 
Madrido Real – Kauno Žalgiris. 
24:00 Alpių detektyvai 
00:45 Euromaxx (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Kartu iki pergalės. 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Tamsos riteris 
01:30 12 stipriausių N-14.

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 TIESIOGIAI Pasaulio vyrų 
krepšinio čempionato atrankos 
rungtynės. Lietuva – Vengrija.
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Melo šleifas N-14
00:45 Čikagos ugniagesiai N-14
01:45 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Dvigubas smūgis 
23:15 Absoliutus blogis N-14. 
01:20 Spec. būrys. Išlieka stipriausi. 
Australija 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. Suvenyras 
N-14. 
23:15 Katarina Hus. Atpildas N-14..
01:10 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. 
08:30 Kelias. 
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Akcijos Metų knygos 
rinkimai 2022 nominantų paskel-
bimas. 
13:00 Veranda. 
13:30 Čia – kinas. 
14:00 Bastille. Gyvai iš Eden 
Session 
14:55 Euromaxx.
15:10 Fokusas. 
15:40 Kūrybingumo mokykla. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Čia mano sodas. 
17:05 Kai susiremia pasaulio 
galybės 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Fokusas. 
19:30 Vaistų nuo Parkinsono ligos 
tyrimai. Stebuklinga priemonė? 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Labos nakties, kary N-14
23:05 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Prakeikti IV. 
07:30 Nuogi ir 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 

12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. N-14
22:00 Marsietis N-14
01:00 Bošas N-14
01:55 Bulis 
02:50 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Gyvenimas versle.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Susikirtimo linijos. 
12.30 Klausimėlis.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 Gelbėjimo tarnyba 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 

22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai. 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Kasdienybės herojai 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Orijaus kelionės 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis! 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su A. Peredniu (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 LRT telemaratonas. 
RADAROM! 
06:10 Labas rytas, Lietuva.
09:00 LRT telemaratonas. 
RADAROM!
09:30 Kai nutyla artilerija. 
10:30 LRT telemaratonas. 
RADAROM! 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:30 Buča 2022-ieji 
17:20 LRT telemaratonas. 
RADAROM!
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Laisvė šviečia 2023. 
RADAROM!
19:20 Auksinis protas..
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Paramos akcijos 
RADAROM! 
01:00 Kai nutyla artilerija. 
01:55 Buča 2022-ieji 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. 

21:00 Našlės N-14. 
23:30 Kitas pasaulis. Kraujo 
karai N-14. 
01:15 Tamsos riteris 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas N-7
07:45 Svajonių sodai. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
17:55 Namų idėja su IKEA. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Guliveris grįžta 
21:20 Karo metai N-14
22:15 Čerkasai N-14
00:05 Palikimas N-14
02:20 Melo šleifas N-14 (kart.)

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 

19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Kokaino baronas N-14. 
23:25 Dvigubas smūgis 
01:35 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Australija 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius.
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Karen Piri 2 N-14. 
22:50 Mano patėvio paslaptis 
N-14. 
00:40 Neapolio niekšai. 
Suvenyras. N-14. 
02:50 Uždraustas vaisius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Kartu iki pergalės.
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 

(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:00 Stambiu planu. 
13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 Muzika Art Deco. 
14:55 Meilė Tėvynės nemari. 
Juozas Naujalis
15:55 Uždekime vienybės laužą 
su Ukraina.
16:10 Lietuvos mokslininkai. 
Akademikas Adolfas Laimutis 
Telksnys. 
16:35 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
17:05 Vaistų nuo Parkinsono 
ligos tyrimai. Stebuklinga prie-
monė? 
18:00 Kalnų 
18:45 Euromaxx.
19:00 Prognozė
19:30 Gamtininko užrašai. 
20:00 Kultūros diena. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Paramos akcijos 
RADAROM! 
01:00 DW naujienos rusų kalba 
01:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Prakeikti IV. 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai (7
09:00 Statybų gidas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 

19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai. 
21:00 Žinios..
22:00 Maikas ir Deivas ieško 
pamergių N-14
00:10 Marsietis N-14 (kart.)

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Pirmi kartai. 60+. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Gelbėjimo tarnyba.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Azija 3600 
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 00 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Speciali laida
13:00 Delfi kare
14:00 Delfi diena. Speciali laida
14:30 Delfi detaliai: V. Zelenskis 
ir V. Putinas
15:00 Delfi diena. Speciali laida
15:30 Karas pažadinęs pasaulį 
16:00 Delfi diena. Speciali laida
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Karas pažadinęs pasaulį 
17:55 Kenoloto
18:00 (Iš)gyventi. Serhii, Ukraina
19:00 Orijaus kelionių archyvai
19:30 Automobilis už 0 Eur. 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Drąsiai. N-18
00:00 30 dienų eketės iššūkis! 
00:30 30 dienų eketės iššūkis! 
01:00 30 dienų eketės iššūkis! 
01:30 30 dienų eketės iššūkis! 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr. 138
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
06:30 Tai kur toliau? 
07:30 Daiktų istorijos. 
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Gyvūnų instinktai. Viršiausių 
dvikova. 
12:55 Kelionės vaizdingiausiomis 
pasaulio upėmis 
13:45 Jaunasis Morsas 
15:15 Euromaxx (kart.).
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas. 
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius..
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Aš esu muzika. 
23:00 Astrid Lindgren jaunystė 
N-14.
01:00 Popierinė brigada 

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Kikumba. Kovos dėl ka-
rūnos 
07:00 Žvėrelių būrys 
07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Moko nuotykiai 
08:30 Tomo ir Džerio šou 
09:00 Tomas ir Džeris. 
Stebuklingas žiedas 
10:10 Sapnų kūrėjai
11:50 Vėžliukai nindzės 
13:55 Prekybos centro kietuolis 
15:45 Mamos eina į trasą 
17:55 Gyvūnų pasaulis. 

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Monstrai prieš ateivius 
21:20 Ar gali išsaugoti paslaptį? 
N-14. 
23:15 Svečių namas S. 
01:00 Našlės N-14. 
03:20 Kitas pasaulis. Kraujo karai 
N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Kovos planeta 
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Tegyvuoja karalius Žiuljenas 
08:30 Simpsonai -7
09:00 Į sveikatą!
09:30 Tvarumo istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos. 
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių būstas. 
11:30 Neviltis ir pasipriešinimas. 
Kova dėl Ukrainos 
12:35 Aš žudau milžinus 
14:45 Jaunatis 
17:20 Įsikūnijimas. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK. 
21:30 Karo metai.. N-14
22:20 Snaiperis. Baltasis varnas 
N-14
01:00 Benas grįžo į namus N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Povandeninė visata 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lenktynės aplink pasaulį 
10:15 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos 
11:20 Povandeninė visata 
11:55 Dramblys milžinas 
13:10 Lenktynės aplink 
14:25 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
15:20 Ekstrasensų mūšis 
17:20 Herbas ar skaičius. 
Merginos 
18:25 Negyvenamose salose su 
Beru Grilsu 
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:10 21 tiltas N-14. 
00:15 Amerikietiškos imtynės 
02:15 Kokaino baronas N-14. 

06:10 100 metų propagandos. 
06:40 Pasirinkę Lietuvą. 
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Tobuli nusikaltimai 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 Praktikantė 
21:00 Vera. Tylūs balsai N-14. 
22:55 Alisa N-14. 
01:10 Karen Piri 2 N-14. 
03:00 Mano patėvio paslaptis 
N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias draugas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Prognozė. 
14:30 Restauratoriai. 
15:00 Pasivaikščiojimai.
15:30 Laikinosios sostinės fe-
nomenas. Šventasis Sostas ir 
Lietuva. 
16:00 Euromaxx. 
16:30 Veranda. 
17:00 Erdvės menas 
17:30 Vizionieriai. Mada. Dizainerė 
Eglė Žiemytė.
17:35 Atrandant madą 
18:00 Lietuvos futbolo šimtmetis. 
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Penktasis elementas 
23:05 George Ezra. Baloise 
Session 2018
00:25 Dabar pasaulyje. 
00:50 Zikaras. Laisvės paminklo 
kūrėjas

06:00 Sandėlių karai 
06:25 Išlikimas Aliaskoje 
07:25 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 

08:30 Pjūvis. Medienos lobiai 
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinio Paryžiaus istorija 
12:40 Laukinė gamta gyvai 
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Red Bull čiuožk ir nusi-
vožk! 
18:30 Lombardų žvaigždės 7
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios. 
22:00 Angelai ir demonai N-14
00:55 Maikas ir Deivas ieško 
N-14 (kart.)

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Aš ateinu 
08.30 Vyrų šešėlyje 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Klausimėlis. 
11.00 180° kampu.
11.30 Būsto anatomija
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė

20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Paranormalūs atvejai. 911 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
08:00 30 dienų eketės iššūkis! 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 (Iš)gyventi. Serhii, Ukraina
14:30 Ką žmonės dirba visą dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Karas pažadinęs pasaulį
21:30 Karas pažadinęs pasaulį 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai
23:05 Egzotiniai keliai
23:35 Orijaus kelionės
00:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

10 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

100* 
(110)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 78,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 50,00*

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 82,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 72,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 50,00

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

Politinė reklama. Apmokėta iš Liberalų sąjūdžio Anykščių rajono rinkimų
apygardoje Nr. 4 kandidatų sąrašo PK sąskaitos. Užsakymo Nr. 138
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TS–LKD SĄRAŠO NR.9 
KANDIDATAI

TS-LKS sąrašas Nr.9 – jauni, nepartiniai, išsilavinę, iniciatyvūs anykštėnai, taip pat ir gyve-
nimo druskos matę patyrę įvairių profesijų atstovai: geriausi medikai, mokytojai, ekonomis-
tai, buvę ir esami vadovai. Verti pasitikėjimo!

Mieli Anykščių krašto žmonės, kovo 5 dieną aktyviai balsuodami, reitinguodami Jūs galite nulemti Anykščių ateitį – į rajono Tarybą atvesti žmones, kurie nori ir gali keisti Anykščius!

Politinė reklama. Apmokėta iš TS-LKD Anykščių skyriaus rinkiminės sąskaitos.  Užsakymo Nr.153 

(Atkelta iš 5 psl.)

Savivaldybės tinklapis klaidina gyventojus
 

Gyventojų dėmesio 
nevertina
 
Kultūros, turizmo ir komuni-

kacijos skyriaus vedėja dėstė, 
kad gyventojai neturėtų užsiim-
ti analize, ar Anykščių rajono 
savivaldybės tinklapyje skel-
biama informacija nėra pasenu-
si bei klaidina gyventojus.

„Gyventojams apie tai mums 
nereikėtų pranešti, bet jeigu 
žmonės praneša ir mums pade-
da dirbti geriau, tai mes labai 
dėkingi už tokius pranešimus“, 
- sakė K. Jakubauskaitė-Verše-
lienė ir stengėsi šia tema kuo 
greičiau baigti pokalbį.

 
Švenčių programų neviešina
 
Beje, artėjant Vasario 16-a-

jai – Lietuvos Valstybės atkū-
rimo dienai, „Anykšta“ viešino 
Utenos kultūros centro pareng-
tą šventinę programą. Po šia 
programa portalo anyksta.lt 

skaitytojai parašė nemažai ko-
mentarų. Dalis komentatorių 
stebėjosi, kodėl neskelbiama 
Vasario 16-osios renginių pro-
grama Anykščių rajone. 

„O tai Anykščių rajone tokia 
šventė nebus paminėta, tik Ute-
noje? Tai gal kas organizuos 
norinčių ten vykti kelionę au-
tobusais? Tik kodėl nėra jokios 
informacijos“, - stebėjosi skai-
tytoja „Cekava Zosė“.

„Pakentėkit biški, neužilgo 
sulauksite svarbiausio centrinio 
renginio Anykščiuose – „De-
vilstone“ festivalio. Jame pasi-
semsite ir patriotizmo, ir mei-
lės Tėvynei, ir unikalios mūsų 
kraštui kultūros“, - ramino 
skaitytojas Juozas.

Norime atkreipti dėmesį, kad 
Vasario 16-osios renginių pro-
grama „Anykštoje“ buvo vieši-
nama Utenos kultūros centro, su 
kuriuo redakcija bendradarbiau-
ja, prašymu. Įstaiga redakcijai 
elektroniniu paštu atsiuntė pro-
gramą. Tuo metu nei iš Anykščių 
rajono savivaldybės Kultūros, 

turizmo ir komunikacijos sky-
riaus, nei iš Anykščių kultūros 
centro „Anykšta“ jau kurį laiką 
prašymų paviešinti valstybinių 
švenčių programas negauna.

 
Anykščius aplenkė trys 
regiono savivaldybės
 
Vasarį paskelbtas naujausias 

„Transparency International“ 
Lietuvos skyriaus (TILS) sa-
vivaldybių skaidrumo tyrimas 
rodo, kad Anykščių rajono sa-
vivaldybei yra kur pasitempti. 
Savivaldybių skaidrumo lygis 
buvo vertinamas balais iki 100. 
Anykščių rajono savivaldybė 
surinko 92 balus (2014 metais 
skaidrumo tyrime Anykščių ra-
jono savivaldybė buvo surinku-
si 53, o 2018 – 74 balus).

Tyrime 23 savivaldybės su-
rinko 90 balų ir daugiau, jos 
pradėjo skelbti daugiau infor-
macijos apie savo darbuotojus, 
politikų ir administracijų vado-
vų interesus. Taip pat – viešų-
jų pirkimų planus, konkursus 

laimėjusias įmones bei jų tei-
kiamas paslaugas, savivaldybių 
įmones ir įstaigas.

Deja, bet skaidrumo reitinge 
Anykščių rajono savivaldybę 
pralenkė Molėtai, surinkę 97 
balus. Geriau iš mūsų regione 
už Anykščius skaidrumo reitin-
ge pasirodė Visagino savivaldy-
bė, surinkusi 96 balus, Ignalina, 
surinkusi 94 balus.

 
Trūksta informacijos 
apie darbuotojus ir 
finansus
 
Žvelgiant į atskiras sritis, 

skaidrumo reitinge Anykščių 
rajono savivaldybė, gavusi 50 
balų iš 100, prasčiausia pasiro-
dė skelbdama informaciją apie 
savo darbuotojus.

Tyrimo organizatoriai nusta-
tė, kad Anykščių rajono savi-
valdybės tinklapyje nėra vie-
šai skelbiamos savivaldybėje 
dirbančių politikų ir adminis-
tracijos darbuotojų, užimančių 
vadovaujančias pareigas, viešų 

ir privačių interesų bei turto de-
klaracijos. 

Skaidrumo reitinge finansų 
srityje Anykščių rajono savival-
dybė surinko 83 balus iš 100. 
Nustatyta, kad savivaldybės 
skelbiamose finansinėse atas-
kaitose neveikia kompiuterinė 
paieškose sistema.

100 iš 100 balų Anykščių 
rajono savivaldybė skaidrumo 
tyrime gavo už tai, kad skelbia 
apie galimybes gyventojams 
dalyvauti sprendimų priėmime, 
viešina informaciją apie Anykš-
čių rajono tarybos veiklą, savo 
valdomas įmones, korupcijos 
prevencijos programas bei jų 
įgyvendinimo planus.

Skaidrumo tyrimo metu TILS 
nuo 2022-ųjų spalio iki šių 
metų sausio atliko savivaldy-
bių interneto svetainių analizę, 
vertinimo rezultatai buvo siun-
čiami visoms savivaldybėms, 
joms sudaryta galimybė pradėti 
viešinti trūkstamą informaciją 
ir taip pakoreguoti savo įverti-
nimą. 
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perka

įvairūs

parduoda

Paslaugos

Atlieka įvairius smulkius ir vi-
dutinius santechnikos darbus 
(santechninių prietaisų monta-
vimas, vandentiekio ir nuotekų 
sistemų montavimas, remon-
tas, lauko inžinerinių tinklų 
montavimas ir kt.) 

Mob. 8 602 77 022.

Anykščių, Utenos, Ukmergės, 
Kupiškio, Molėtų rajonuose pro-
fesionaliai atlieka įvairius lauko 
ir vidaus statybos darbus.

Mob.: 8 651 37 926, 8 679 16 755.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 
0,5mm, 0,8mm skardą.

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai.

Mob. 8 656 24 531.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Mob. 8 648 81 663.

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Sodybą su žeme, gali būti 
miške ar vaizdingoje vietoje 
prie ežero ar upės, pageidau-
tina vienkiemis, su daugiau 
žemės. 

Siūlyti mob. 8 611 01 110. 

Butus, bendrabučius, namus, 
sodus, sodybas, žėmes, skly-
pus. Gali būti su skolomis, be 
remontų. Atsiskaito iš karto. 
Apmoka notarines išlaidas. 

Mob. 8 657 86 590.

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesioGiAi PerKA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.Utilizuoja automobilius. 

Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 673 50 446.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Nekilnojamasis turtas

3-jų kambarių butą miesto 
centre.

Mob. 8 699 65 526.

Kuras

Uosines, ąžuolines, eglines 
medienos atraižas pakais ir 
supjautas. 

Mob. 8 609 91 007.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Lapuočių malkas, turi sau-
sesnių. Veža įvairiais kiekiais.

Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, alksnines 
malkas kaladėmis, skaldytas. 
Perka įvairios būklės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Kita

Šieną rulonuose.
Mob. 8 682 45 168.

Sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

PjAUnA pavojingai 
augančius medžius, Geni šakas, 

tvArKo aplinką, mišką, pakrantes, 
šAliNA medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
vasario 18-19 d. - delčia, 
vasario 20 d. - jaunatis.

Konradas, Šarūnas, Nida, 
Zuzana.

Leonas, Visgintas, Eitvydė, 
Aidas.

Bernadeta, Simeonas, 
Lengvenis, Gendrė, Simas.

šiandien

vasario 19 d.

vasario 20 d.

vardadieniai

oras

+4

+3

sodo reikalai

Amiliutė Valentino dieną šventė 
tik su katinais

Gera buvo ir smagu
Pilnas kiemas katinų.
Pas Murkitą susirinko
Iš arti bei iš aplinkui. 

nekastruoti, nečypuoti,
Pasinešę, bet į plotį. 
Aiškiai smarkiai mylimi
ir skaniai pašeriami. 

Valentino juk diena
Morčiui būna skiriama. 
Žino puikiai Amiliutė, 
Bet... nerimsta jos širdutė. 

Šiemet štai ,,Basi basi" 
Fainai grojo Gebrasy. 
Už penkiolika euriukų
siūlė ten dar kokteiliukų. 

Bet tenai tiktai jauniem,
O kur dėtis vyresniems?
lieka apkabint Murkitą
ir žiūrėt vienai į kitą.

Ką daro lietuvis, kai Lietuvos 
futbolo rinktinė tampa Europos 
čempione?

Išjungia kompiuterinį žaidi-
mą ir eina miegoti.

***
Fizinio lavinimo pamokoje 

visi guli ant nugaros ir „važiuo-
ja dviračiu“.

- Bernardai, kodėl tu nespor-
tuoji, o ramiai guli, - pyksta 
mokytoja.

- Argi nematote? Aš važiuoju 
nuo kalno.

***
Skambutis merginai:
- Alio?
- Tu jau pasidažius?
- Ne dar.
- Tai lįsk lauk greičiau, čia 

prie tavo laiptinės, prie manęs 
kažkokie chuliganai prikibo!

***
Vaikinas klausia merginos:
- Ar galiu tave apkabinti?
Mergina:
- Ne!
Vaikinas:
- Ar tu girdėjai, ką aš sakiau?
Mergina:
- Taip!
Vaikinas:
- Ir ką aš sakiau?
Mergina:
- Ar galiu tave apkabinti!
Vaikinas:
- Žinoma, kad gali!

***
Miestietis berniukas kaime 

sako:
- Seneli, šitas arklys toliau 

nevažiuos.
- Kodėl?
- Aš mačiau, kaip iš jo visas 

benzinas išbėgo...

Sodyboje besilankančias stirnas 
atbaido repelentai

Žiemą, ypatingai atokes-
nių sodybų šeimininkai, 
sulaukia svečių iš miško: 
įsidrąsinusių stirnų būreliai 
ūgliukus skabo ne tik tam-
siu paros metu, bet ir dieną. 

Kaip išvengti ne visada 
pageidaujamų svečių savo 
sode, papasakojo Valstybi-
nių miškų urėdijos Anykščių 
regioninio padalinio vyriau-
siasis miškininkas Kęstutis 
Bilbokas.

Visų pirma – grožėkitės

Miškininko pasiteiravus, ką 
daryti, kai sodyboje nuolat lan-
kosi stirnos, K. Bilbokas nusi-
juokė: „Visų pirma, jomis gali-
ma pasigrožėti. Į mano kiemą jos 
irgi ateina – nuėda braškes, buro-
kėlius. Su jomis nekariauju, išei-
nu, pasišneku, jos pažiūri galvas 
pakėlusios, nubėga, vėliau vėl 
ateina. Visi nori valgyti – ypač 
žvėriukai. Manau, stirnas galima 
būtų papildomai pašerti.“ 

Gal iš tiesų geriau būtų pa-
daryti žvėrims šėryklą, kad šie 
neitų į sodą ir nuolat turėtų kuo 
maitintis? 

„Yra laikas, kada jiems rei-
kalingi ūgliai, tam tikros maisto 
medžiagos, mineralai ir jos vis 
tiek tuos obelaičių ūglius grauš 
ir nieko čia nepadarysi – tokia ta 

gamta yra“, – pastebėjo K. Bil-
bokas. 

Atbaido kvapas 

Vis dėlto yra būdas žvėrių ne-
gąsdinant ir nekenkiant jų svei-
katai ar gyvybei apsaugoti so-
duose esantį turtą. Tai – specialūs 
stirnas atbaidantys repelentai. 

„Galima naudoti žvėris at-
baidančius repelentus. Kalbant 
apie medžius – obelis, spy-
gliuočius – juos galima purkš-
ti. Rudenį medelius nupurškus, 
iki pat pavasario, vasaros pra-
džios repelentas juos apsaugo, 
o vasarą stirnos į sodybas pa-
ėsti užklysta labai retai“, – sakė 
miškininkas ir perspėjo, kad 
šiais chemikalais sodybų šei-
mininkai jokiu būdu nepurkštų 
daržovių. 

Šie specialūs repelentai, pasak 
K. Bilboko, paprastai yra gami-
nami tam tikros spalvos, bet jų 
galima įsigyti ir bespalvių.

„Mes naudojame baltos spal-
vos repelentus, kad žinotume, 
kokius medelius jau nupurškė-
me: miškus taip pat saugome 
nuo ūglių skabymo. Sodybose 
galima naudoti bespalvius, kad 
negadintų vaizdo: dabar jų yra 
pritaikytų ir dekoratyviniams 
augalams. Jais reikia papurkšti 
ūglius ir tuomet stirnos jų neska-
bys. Repelentai žvėris atbaido 
visų pirma savo kvapu, taip pat 

ir skoniu. Tokį repelentą galima 
įsigyti parduotuvėse ir purkštuvu 
nupurkšti“, – pasakojo K. Bilbo-
kas ir priminė, kad nuo stirnų 
viešnagės padeda ir tvora – ap-
tvėrus sodybą, jos į sodą neateis. 

Pasiteiravus, ar nuo stirnų gali 
apsaugoti medelių baltinimas, 
miškininkas teigė, jog ne: „Tai 
– jau kita priemonė, apsauganti 
kamienus nuo saulės, kad šie ne-
skeldėtų, taip pat nuo vabzdžių, 
ligų.“ 

Mieste – saugiau 

Be stirnų, sodybų šeiminin-
kams neretai žalos padaro ir kiš-
kiai. Tačiau, miškininko teigimu, 
šiuo metu šių žvėrelių yra labai 
sumažėję – matyti vienas kitas, 

o įsidrąsinusios stirnos „ganosi“ 
net mieste. 

„Stirnos pasidariusios tarsi 
vietinės – atsirado miestų, gy-
venviečių populiacijos. Baimės 
jos nejaučia, nes miestuose stir-
nų niekas nemedžioja – viskas 
labai paprasta ir aišku. Aplink 
Anykščius juk visur miškeliai – į 
sodybas joms ateiti daug saugiau, 
nei laukuose, kur jas medžioja“, 
– kodėl tiek daug stirnų ateina iš 
miško, paaiškino K. Bilbokas. 

Šiuo, paskutinio žiemos mė-
nesio metu, pasak miškininko, 
pagrindinis stirnų maistas yra 
puskrūmiai, įvairūs želmenys, 
šakelės: „Joms tokia žiema, kai 
nėra sniego, yra palanki. Sode 
pasikapsto, dar randa ir pernykš-
čių obuoliukų.“ 

sigita PiVORienė
sigita.p@anyksta.lt

Valstybinių miškų urėdijos Anykščių regioninio padalinio vy-
riausiasis miškininkas Kęstutis Bilbokas patarė visų pirma į so-
dybas atklydusiomis stirnomis pasigrožėti.


